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Den upálení mistra Jana Husa si
budou moci v červenci připome-

nout i obyvatelé Berouna. 
Tradiční vzpomínkové setkání

k uctění památky mistra Jana v den
599. výročí jeho mučednické smrti
se uskuteční v neděli 6. července od
14.00 hodin. Na akci, která se koná
u sochy na Husově náměstí, s hlav-
ním projevem vystoupí filozof a his-
torik PhDr. Vladislav Dudák. Ten  již
berounské publikum zaujal  svou
přednáškou při zahájení prvního roč-
níku Berounské akademie a také
svým vystoupením na slavnostním
podvečeru u příležitosti oslav vzniku
republiky a   předání historicky
prvních Cen města Berouna. Na akci
vystoupí také duchovní Církve Čes-
koslovenské husitské a Českobratrs-
ké evangelické církve. Její součástí
bude též vernisáž výstavy obrazů

nazvané Žalmy v evangelické mod-
litebně. Jako doprovod vystoupí
domácí dechová kapela Berounská
šestka. 

Na Husově náměstí se nacházejí
celkem tři sochy. Socha mistra Jana
Husa vznikla v berounské kamenické
dílně Františka Velíka a byla slav-
nostně odhalena v červenci 1908.
Právě tato socha v roce 1990 výrazně
ovlivnila hlasování občanů o přejme-
nování tehdejšího Gottwaldova
náměstí na dnešní Husovo.

Na rok 2015, kdy si Beroun při-
pomene 750 let od první písemné
zmínky, připadá i významné 600.
výročí upálení mistra Jana Husa.
Slavnostně jej v Betlémské kapli
vyhlásil patriarcha Církve českoslo-
venské husitské Tomáš Butta. Ten
také posluchačům Berounské aka-
demie přislíbil svoji přednášku

Přes dva tisíce žáků si kon-
cem června odnesly z beroun-
ských základních škol svá
vysvědčení. Přesně 704 z nich
mělo na vysvědčení samé jed-
ničky. Deváté třídy letos opustilo
214 žáků. Přejeme nejen školá-
kům a studentům, ale vám všem
příjemné prázdniny a spoustu
nových, krásných zážitků. n

Na Husově náměstí zavzpomínají na mistra Jana

do města. Architektonické řešení
novostavby používá jednoznačné
a jednoduché geometrické formy,
podřízené základní funkci objektu.
Je tak skvělou protiváhou moderní
budově Tipsportu z roku 2005, která
byla ve své době průlomovou stavbou
v Berouně.

Motiv běžícího koně bude zdobit
novou budovu parkovacího

domu, který má být vprosinci dokon-
čen vlokalitě UČerného koně. Moder-
ní a neotřelý vzhled parkovacího
domu, který vcentru nabídne na 158
parkovacích stání, tak bude vskutku
poutavou azajímavou vstupní branou

Provedení fasádního pláště par-
kovacího domu je navrženo v mate-
riálu, který se nazývá grafický beton.
Jedná se o samonosné stěnové prvky
vyráběné z bílého betonu, jejich
povrch je strukturován při výrobě
metodou obdobnou sítotisku. Archi-
tektonický návrh fasády parkovacího

v červnu 2015 na Husovo téma a svoji
účast nevyloučil ani na samotných
oslavách kulatého výročí Husovy
smrti v Berouně. n

domu reaguje na historii místa
i původní název bloku domů U Čer-
ného koně, respektive U Koně.
„Z toho důvodu je pro grafický motiv
použita silueta běžícího koně, který
je opakován a v konečném vyznění
tvoří běžící stádo koní. Moderní pojetí
architektury parkovacího domu se
tak na fasádě objektu setkává s his-
torickým kontextem místa,“ uvedl
Pavel Moucha, ředitel Technických
služeb Beroun, které jsou investorem
stavby.

„Přikláním se knázoru architek-
tů, že stavebnictví by mělo být odra-
zem doby, v níž vzniká. Takové by se
tedy měly stavět stavby. Vpřípadě par-
kovacího domu se to skvěle povedlo.
Třebaže jde otechnického charakteru,
zaujme podle mne většinu místních
občanů inávštěvníků. Je to něco nové-
ho, jiného,“ míní městská architektka
Dana Vilhelmová.

Dům U Černého koně sloužil
pravděpodobně již od roku 1775
především jako zájezdní hostinec, zej-
ména po roce 1840, kdy byl ve městě
postaven most a upravena státní sil-
nice. Dům měl rozsáhlé hospodářské
zázemí se stájemi pro přepřahání
koní. Po válce však dům chátral, pro-
tože nebyl udržován. To, spolu snaru-
šením statiky, zřejmě i v důsledku
vzrůstající dopravy, vedlo k tomu, že
roku 1966 byl tento vyhlášení zájezd-
ní hostinec zdemolován. n

Hurá
na prázdniny!
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Krátce
Kde nepůjde proud

Společnosti ČEZ Di-
stribuce informuje
o přerušení dodávky
elektřiny v Berouně.
Vzhledem k tomu, že

informace neobsahuje mapu dotče-
ných oblastí, doporučujeme ověřit
si, zda se přerušení dodávky elek-
třiny týká i vašeho konkrétního
objektu, a to na Poruchové lince
840 850 860.
n 2. 7. od 7.30 do 15.30 nepůjde
proud v berounských ulicích Broží-
kova, Komenského, Lidická, Mostní-
kovská, Máchova, Na Cibulce, Na
Hrázi, Pod Halou, Pražská, Sládkova,
U Berounky, Škroupova, V Kotlině,
V Pánvích, Vrchlického, Václavské
náměstí, Za Kovárnou, Za Vodou,
Zborovské nábřeží a Úzká.
n 7. 7. od 7.30 do 12.00 nepůjde
proud v berounských ulicích
K Dubu, nad Paloučkem, Palouček,
Pod Homolkou, U Židovského hřbi-
tova, Vinařská
n 9. 7. od 7.:30 do 15.30 nepůjde
proud vberounských ulicích Draša-
rova, Na Vinici, Nerudova, Pod
Kapličkou, Pod Studánkou, Talicho-
vo údolí, Vít. Hálka
n10. 7. od 7.30 do 15.00 nepůjde
proud vberounských ulicích Tovární
a Tyršova

na, tedy až po uzávěrce tohoto čísla
Radničního listu, město požadova-
lo zkoušku těsnosti nejkritičtějšího
úseku. Jde o úsek u mostu na
Ostrov, v blízkosti prodejny TUkas.
Právě odtud je v případě povodní
nejvíce ohroženo centrum města.

V těchto místech pracovníci
Povodí Vltavy postavili během
pondělí asi 35m dlouhé hrazení,
více než metr vysoké. Souběžně
s ním ve směru k náhonu pak z osmi
set pytlů s pískem vyrostla další
hráz tak, aby mohl být prostor mezi
tím zaplněn vodou. Kvůli zkoušce
proto musel být uzavřen vjezd na
Ostrov, o čemž byli majitelé a pro-
vozovatelé objektů i řidiči v před-
stihu informováni.

Zkouška, která podle ředitele
Povodí Vltavy patřila k největším

a nejnáročnějším v tuzemsku,
dopadla úspěšně.

„Chtěli jsme získat jasnou záru-
ku, že je vše  plně funkční,“ uvedla
berounská starostka Šárka Endr-
lová s tím, že se nejednalo o jedinou
zkoušku. Již koncem loňského roku
proběhla zkouška výstavby mobil-
ních hrází v ulici Na Hrázi. Násle-
dovala další zkušební výstavba
hrází, při které si pracovníci tech-
nických služeb Beroun všechny seg-
menty pečlivě označili a očíslovali.
Zkouškou prošla i všechna čerpad-
la, která protipovodňová opatření
doplňují. I ta mají přesně stanovená
čísla a místa, kam mají být osaze-
na.

Protipovodňová opatření, která
chrání Beroun před stoletou vodou,
doplnila na jaře ještě podzemní těs-

Zkouška těsnosti hrází byla úspěšná

Strážníci našli dívku, která chtěla  spáchat sebevraždu

Ve svízelné situaci se ocitl invalidní
důchodce po mozkové mrtvici,

upoutaný na vozíku,
který ve speciálně
upraveném voze při-
jel do Berouna, ale
nemohl najít ani se

dovolat do místa, kde měl být uby-
tován. Pomohli mu strážníci, kteří
těžce postiženému muži poskytli
doprovod a dopravili ho na místo. 
nTři tisíce korun odevzdala na měst-
skou policii žena, která je našla uban-
komatu. Peníze byly následně předány
na oddělení Ztrát a nálezů.
n Strážníci byli přivolání k invalid-
nímu muži na vozíku, který chtěl po
dálnici D5 v protisměru zamířit do
Příbrami. Protože muž nebyl psychic-
ky v pořádku, hlídka na místo přivo-

lala záchranku. Odpoledne k muži
musela hlídka vyjíždět znovu, násled-
ně byl převezen do  berounské
nemocnice.
n Na cizího muže na svém balkoně
narazil obyvatel jednoho z bytů v Tyr-
šově ulici. Hlídka ihned dorazila na
místo, podezřelého z pokusu okrádež
zadržela, nasadila pouta a převezla
na oddělení Policie ČR.
n Policie ČR požádala o pomoc strá-
žníky v noci z 10. na 11. června při
pátrání po třiadvacetileté dívce, která
poslala sms, že chce spáchat sebe-
vraždu. Strážníci prohledali okolí její-
ho bydliště, nakonec dívku našli
v pořádku anezraněnou na mostě přes
železnici.
n Zmatený senior přišel 8. června
v podvečer na služebnu městské poli-

cie, protože zapomněl cestu zpět do
Domova seniorů TGM. Hlídka muži
pomohla a dopravilo ho zpět na
místo. Ukázalo se, že šlo o devěta-
sedmdesátiletého obyvatele domo-
va.
nNa skupinu mladíků, kteří v noci ze
7. na 8. června dělali nepořádek na
Třídě Míru, upozornil náhodný svě-
dek. Hlídka vyjela na místo, kde nara-
zila na osmnáctiletého mladíka, který
přímo před hlídkou převrhl kontejner
na odpad. Dostal pokutu a vše musel
uvést do původního stavu.
nKov, který si neznámí pachatelé při-
chystali k odcizení, zajistili strážníci
6. června v areálu někdejší textilky
Tiba. Šlo o dvacet kusů plechových
profilů. Kov převezli na bezpečné
místo pracovníci TS Beroun. n

Poslední nejdůležitější zkouškou
prošla mobilní protipovodňová

opatření vybudovaná Povodím Vlta-
vy v Berouně v pondělí 23. června.
Výsledek zkoušky? Hrazení těsní tak,
jak má.

Ještě před samotnou kolaudací
protipovodňových opatření, která
byla naplánovaná na pátek 27. červ-

Zásadní úpravy, které mají podle
odborníků zvýšit hladinu vody

v náhonu, provedlo poslední červnový
týden město Beroun ve spolupráci se
společností RenoEnergie, která pro-
vozuje na Berounce malou vodní
elektrárnu.

Těmto krokům předcházelo
hydrometrické měření průtoku

nící stěna na levém břehu Berounky
v délce 750 metrů. 

Po kolaudaci by mělo město
Beroun převzít všechny segmenty
protipovodňové ochrany do zápůjč-
ky. Po deseti letech je pak má převzít
do svého majetku stejně jako pevné
hráze.

Povodí Vltavy zahájilo stavbu
protipovodňových opatření za
téměř 125 milionů korun v listopa-
du 2012. V rámci protipovodňového
opatření města Beroun je chráněna
část pravého a levého břehu
Berounky, část levého břehu Litav-
ky, samostatně pak individuální
ochrana zimního stadionu.  Proti-
povodňová opatření v celé své linii,
kromě ochrany zimního stadionu,
jsou navržena a vybudována jako
ochrana proti stoleté vodě. n

v  náhonu, které se uskutečnilo
v pátek 6. června. Ukázat mělo, zda
do náhonu proudí takový průtok, kte-
rý stanoví stávající platná povolení
aschválený manipulační řád. Měření
se zúčastnili jak zástupci Povodí Vlta-
vy, RenoEenergie, tak i pracovníci
odboru životního prostředí a vedení
města. Pro měření byl zvolen dolní
uzávěr protipovodňových opatření
na mostě na Ostrov, který byl pro tyto
účely částečně uzavřen. Měření
potvrdilo, že do náhonu skutečně
proudí požadované množství vody. 

Aby se hladina vody v náhonu
zvýšila a Beroun se dál mohl pyšnit
zákoutím honosícím se pojmenová-
ním Berounské Benátky, shodli se
všichni přítomní zástupci, že je nutné

obnovit hráz v odpadu Zajíčkova mlý-
na a současně doplnit dřevěné sta-
vidlo u Zajíčkova mlýna. 

„Tato opatření jsme chtěli vybu-
dovat bez prodlení. Ještě před tím
ale bylo nutné vyčistit náhon od
odpadků a zbavit jej některých keřů
a nadbytečné zeleně,“ uvedl místo-
starosta Ivan Kůs s tím, že pracovníci
Technických služeb Beroun v náhonu
nasbírali plné čtyři pytle odpadků,
převážně platů, plechovek a plasto-
vých lahví.

Poslední červnový týden byl sta-
noven termín výstavby hrázky vodpa-
du pod objektem Zajíčkova mlýna.
„Jednala jsem o těchto opatřeních
s majitelem vodní elektrárny, který
souhlasil, že stavbu provede jeho

Náhon se dočkal vyčištění a úprav

společnost v rámci udržovacích prací
aoprav v náhonu,“ potvrdila beroun-
ská starostka Šárka Endrlová s tím,
že město se do úprav rovněž zapojí.
Společnost RenoEenergie současně
po dohodě s majitelkou Zajíčkova
mlýna znovuosadí hrazení z trámů
u Zajíčkova mlýna. Oba tyto kroky
mají zvýšit hladinu v náhonu mezi
zrekonstruovaným jezem upekárny
a Zajíčkovým mlýnem. n
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Kopie hrnčířské pece se
přestěhuje do zahrady muzea

V  nově budovaném Muzeu
berounské keramiky a přilehlé
zahradě pokračují stavební práce.
Současně se ve spolupráci s ředi-
telkou Ústavu archeologické
památkové péče středních Čech
Irenou Benkovou a organizátorem
vyhlášených Hrnčířských trhů Vla-
dimírem Izbickým chystají expo-
zice do městského muzea.
Představena zde bude berounská
keramika od nejstarších nálezů až
po současnost, zvláštní pozornost
bude věnována tzv. Berounskému
zboží. „Předjednávala jsem již
možné zapůjčení exponátů napří-

klad z našeho Archeologického
ústavu, Muzea hlavního města
Prahy či Národního muzea,“ uved-
la Benková.

V muzeu nebude chybět ani
současná keramická tvorba a kera-
mická dílna s ukázkovou výrobou,
která má sloužit pro pořádání
různých workshopů. Návštěvníci
by si tak měli mít možnost vyzkou-
šet točení na hrnčířském kruhu
doopravdy.

Své místo zde najdou i některé
nálezy, které byly objeveny při
archeologickém průzkumu v Be-
rouně. V zahradě muzea například

Krátce
n Recyklací starých spotřebičů
berounští občané výrazně
přispěli k ochraně životního
prostředí. Loni obyvatelé
Berouna odevzdali k recyklaci
1785 televizí, 729 monitorů
a 17 132 kg drobného elektra.
Beroun zodpovědně třídí
elektroodpad již několik let.
Sběr a recyklaci vytříděných
elektrozařízení zajišťuje
nezisková společnost ASEKOL.
n Nové členy má Letopisecká
komise, která se zabývá
koncepty kronik. Nově v ní
zasedají: místostarosta Ivan
Kůs, vedoucí oddělení kultury
a vnějších vztahů MěÚ Beroun
Marcela Bergerová, ředitel
archivu Jiří Topinka, ředitelka
knihovny Hana Ludvíková,
pedagožka Iva Šimková
a Kamila Benáková, spisová
pracovnice úřadu.
n Medicentrum Beroun
spol. s. r. o. informuje klienty
o obnoveném provozu Ordinace
psychologie. Mgr. Jindřich
Vencefr, objednávání v recepci
na tel. 311 746  233
n Klub zdraví v Berouně má
sice letní prázdniny, na jeho
aktivitu ale navazují letní
rekondiční pobyty zdravého
životního stylu Newstart 2014,
které jsou pro zájemce ještě
k dispozici.

2.–3. 7. Pod Homolkou,
K Dubu, Nad
Paloučkem,
Palouček,
U židovského
hřbitova, Vinařská

9. –10. 7. Svatojánská, Školní
náměstí, Slavašovská
– část, Jiráskova –
část, Na Veselou,
Vojanova, Máchova –
část 

16.–17. 7. Chválova,
Na Kaplance,
Pod Kaplankou,
Okružní – spodní
části, U Stadionu,
nábřeží U Sokolovny,
Prof. Urbana

23.–24. 7. Havlíčkova – západ,
Tyršova, Tovární,
Na Náhonu,
K. Machové,
Na Parkáně +
parkoviště,
U Archivu

30.–31. 7. Košťálkova – západ,
Mládeže, J. Fučíka,
S. K. Neumanna,
K. Čapka, Švermova 

Blokové čištění ulic
červenec

Ruiny Hobexu na Závodí již
zmizely. V následujících

dnech bude nutné, aby exekutor
dořešil také likvidaci po formální
stránce. „Vzhledem k tomu, že
jsme byli povinni uhradit nákla-
dy likvidace, i když budovy ani
pozemek nejsou v majetku měs-
ta, těší mě, že se to podařilo udě-
lat ještě před létem a za co
nejnižší náklady,“ uvedla be-
rounská starostka Šárka Endr-
lová. n

Zavadilka bude mít svůj osadní výbor
Od začátku července má začít

v  Berouně fungovat pětičlenný
Osadní výbor Zavadilka. Schválit
Statut osadních výborů bylo dopo-
ručeno zastupitelům na jejich červ-
novém zasedání, které se konalo již
po uzávěrce zpravodaje, beroun-
skou radou. „Pokud budou aktivní
i v  dalších okrajových částech,
můžou další osadní výbory v Berou-

ně ještě přibýt. Měly by především
usnadňovat komunikaci mezi zastu-
piteli, úřadem a občany jednotli-
vých částí města,“ uvedla
berounská starostka Šárka Endr-
lová. Připomněla, že na radu města
se před časem obrátila skupina
občanů ze Zavadilky s podnětem
zřídit Osadní výbor Zavadilka, který
by navázal na již existující aktivity

aspolupráci s městem. Výbor napří-
klad může předkládat zastupitel-
stvu, radě ivýborům návrhy týkající
se rozvoje této městské části, může
se vyjadřovat k různým návrhům
týkajícím se této lokality aj.

Osadní výbory upravuje zákon
o obcích. Jejich členy jsou občané
města, kteří mají v dané městské
části trvalé bydliště. n

Beroun si výhodně půjčil na chystané projekty
Za velmi příznivých podmínek

se Berounu podařilo získat
úvěrový rámec na předfinancová-
ní a financování projektů, na které
již Beroun získal evropskou dota-
ci, a nebo o ni žádá. Roční úrok
ve výši 0,7 %, který bude Beroun
splácet, může být dokonce nižší
než očekávaná inflace. Navíc tak
město za čtyři roky zaplatí jen 1,45
milionu korun. Nejvýhodnější
nabídku ve výběrovém řízení
předložila ČSOB.

Berounu se podařilo v po-
slední době získat z evropských
a jiných fondů necelých 30 milio-
nů korun. Z evropských fondů to
byly dotace na opravy částí ulic
Kollárova, Preislerova a na Jaro-
vě, Muzeum berounské keramiky
a výstavbu dopravních hřišť i her-
ních prvků v mateřinkách. Z Pro-
gramu švýcarsko-české spolu-
práce Beroun získal 52 milionů
na přesun autobusového nádra-
ží. V případě dalších pěti projektů

Beroun žádá dalších 76 milionů.
Díky úvěrovému rámci bude moci
Beroun u banky čerpat peníze až
do výše 100 milionů korun. „Vět-
šinu projektů budeme muset
z těchto peněz předfinancovat,
až dotace přijde, peníze se na
účet zase vrátí. Z úvěru budeme
hradit i spoluúčast, která je ve
většině případů 15 procent,“
doplnil tajemník radnice Jiří Cha-
lupecký.

n

najdou návštěvníci kopii jedné
z  hrnčířských pecí odhalených
U Černého koně.

Termín dokončení prací se nej-
spíš o několik týdnů posune,
o čemž již byli informováni před-
stavitelé Regionálního operačního
programu. Rekonstrukci totiž
zkomplikoval stav střešních krovů
a stropů, který je podle mykolo-
gického posudku horší, než se
původně zdálo. Městu se na pro-
jekt nového Muzea berounské
keramiky podařilo získat evropské
dotace ve výši takřka 8 milionů
korun. n

Ruiny Hobexu jsou pryč
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Město Beroun znovu nabídne pozemky k prodeji
Otom, že ekonomika se dostala

z recese a situace ve stavebnic-
tví se znovu zlepšila, se nyní pře-
svědčuje i Beroun. O pozemky

u golfového areálu, které před třemi
lety Beroun nabízel neúspěšně
k prodeji, je mezi developery znovu
zájem. Současně se na radnici obrá-

tili s žádostí o odprodej konkrét-
ních menších pozemků další jed-
notlivci. Město Beroun tedy
pozemky, o které je zájem, znovu

nabízí k prodeji tak, jak o tom již
v minulosti rozhodli radní a zastu-
pitelé. Více na straně 5. n

Pod Studánkou

Pozemek (žlutý)
1532/5,
ostatní plocha
(neplodná půda),
2503 m2.
Pozemek (červený)
1532/9,
trvalý travní porost,
739 m2.

Dukelská

Pozemek 1502/8
(červený),
ostatní plocha (zeleň)
960 m2.
Dva pozemky
(modrý a žlutý) vzniklé
rozdělením původní
St. 1349/1.

Zavadilka

Pozemek 1053/22,
trvalý travní porost,
3414 m2.

U Vápenice

Pozemek 931/7
(žlutý), orná půda,
2257 m2.
Pozemek 928/1 (modrý),
ostatní plocha
(neplodná půda),
125 m2.
Pozemek 930/2
(červený),
ostatní plocha
(neplodná půda),
811 m2.
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Zdejcina

Na Veselou

Pozemek 2023/2
(žlutý),
ostatní plocha
(sportoviště
a rekreační plocha),
6466 m2.

Pozemek 232/6 (žlutý),
ostatní plocha (jiná
plocha), 1376 m2.
Pozemek 232/9 (červe-
ný), ostatní plocha
(jiná plocha), 1063 m2.
Tyto pozemky byly
odděleny od pozemku
232/3 rovněž v k.ú.
Zdejcina geometric-
kým plánem č. 287-
39/2013 ze dne 22. 7.
2013. Uvedený geo-
metrický plán není
dosud zapsán v Kata-
stru nemovitostí pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Beroun. Jeho zapsání se plánuje až s první kupní smlouvou.

Evropské dotace použil Beroun i na vzdělávání
Berounská radnice nyní finišuje

s projektem systémového vzdě-
lávání zaměstnanců a politiků MěÚ,
na který se jí podařilo získat evrop-
ské dotace.  Vzhledem k tomu, že
ze zákona musí povinnými škole-
ními každoročně projít všichni pra-
covníci městských a  obecních
úřadů, podařilo se tak berounské
radnici v uplynulých dvou letech
v rozpočtu města ušetřit přes půl
milionu korun.

„V  získávání evropských dotací
jsme velmi úspěšní. Úspěšnost
Berouna v počtu podaných a přija-
tých projektů se pohybuje okolo
90 %. Díky evropským dotacím se
ve městě podařilo dokončit přes
dvě desítky projektů v celkové hod-
notě přesahující takřka tři čtvrtě
miliardy korun. Nejde přitom jen
o rozšiřování infrastruktury, uspěli
jsme i v případě těchto takzvaných
měkkých neinvestičních projektů,
jejichž cílem je vzdělávání a zvyšo-
vání kvalifikace úředníků veřejné
správy,“ uvedl tajemník radnice Jiří
Chalupecký.

Zatím poslední projekt, který je
financovaný zEvropského sociálního
fondu prostřednictvím Operačního
programu Lidské zdroje azaměstna-
nost částkou 3,9 milionu korun,
zahrnoval maratón školení 164 řado-
vých zaměstnanců, 13 vedoucích
zaměstnanců a 7 radních a zastupi-
telů. Někteří přitom absolvovali ivíce
než tři kurzy, jejichž cílem bylo úřed-
níky mimo jiné seznámit i s novinka-
mi ve státní správě, zákonech aj.

Za přínosné označili úředníci
například školení na téma Techniky
komunikace aprezentace, ve kterém
se dozvěděli, jaké jsou nejčastější
chyby v komunikaci s občany, jak se
jich vyvarovat ajak si osvojit techniku
asertivního chování.

Další školení, která absolvovali
vedoucí úřadu, byla zaměřena na
finanční plánování i řízení a mana-
žerské schopnosti.  Politici se sou-
středili na rozvoj procesního
a projektového řízení.

Berounské radnici se současně
podařilo získat akreditaci interního
vzdělávacího programu s názvem

Etický kodex úředníka uministerstva
vnitra. Má vymezit apodporovat stan-
dardy chování úředníků a zaměst-
nanců veřejné správy směrem k veřej-
nosti aspolupracovníkům. Zaměřuje
se například na dodržování zákonů,
profesní etiku, rozhodovací pravo-
moci, nestranný přístup, upozorňuje
na střet zájmů a korupci.

Kromě toho byla díky projektu
nově vybavena vzdělávací místnost
MěÚ Beroun, kde probíhala jednot-
livá školení.  Pořízeno bylo promítací
plátno s  dataprojektorem včetně
notebooku, který je využíván nejen
při školení, jednáních komisí, pří-
nosné bylo i při jednání povodňové
komise během loňských povodní.  n

Školáky ve třídách vystřídají dělníci
Dělníci vystřídají během prázdnin

žáky v berounských mateřských
azákladních školách. Ve všech mate-
řinkách se budou budovat díky zís-
kané evropské dotaci nové herní
prvky:  prolézačky, skluzavky aj. V pěti
mateřinkách vzniknou také nová
dopravní hřiště. Stavební firmy se
budou snažit přizpůsobit práce let-
ním prázdninám tak, aby byl co
nejméně narušen chod předškolních
zařízení.

Budovat se bude také ve školách.
Například 3. ZŠ na Wagnerově náměs-
tí čeká výměna přibližně 20 oken
aoprava krytů osvětlení v tělocvičně.

„Na prázdniny chystáme běžnou
údržbu. Kromě toho ale budeme
muset vybudovat kompletně novou
jednu první třídu,“ uvedl ředitel
2. ZŠ aMŠ Pavel Herold. Další velkou
akcí bude kompletní rekonstrukce

elektrorozvodů ve dvou patrech pavi-
lonu 1. stupně a renovace šaten na
1. stupni. „Vše máme naplánováno
tak, aby 1. září bylo vše hotovo,“ dodal
Herold.

Také ZŠ na Závodí využije prázd-
niny na nejnutnější opravy. Změn
dozná například učebna fyziky, která
dostane novou podlahovou krytinu,
tabuli iskříňovou sestavu na pomůc-
ky. Učebna matematiky bude nově
vymalována, stejně tak i školní dru-
žina. „V prostorách školy připravuje-
me Desku cti sfotografiemi žáků, kteří
vzorně reprezentovali školu. Učebny
a chodbu  zkrášlí nová květinová
výzdoba, která bude mít funkci nejen
estetickou, ale i environmentální.
Opravovat se budou i pisoáry
v prvním patře na druhém stupni,“
dodala ředitelka školy Hana Kozo-
horská. n

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a z obecního rozpočtu
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Z usnesení Rady města Beroun 4. 6. 2014

RM bere na vědomí informaci o průběhu projednání žádosti o změnu
stavby před dokončením stavebníka M. B. a konstatuje, že k jejímu řešení
je místně a věcně příslušný orgán státní správy (odbor výstavby MěÚ
Beroun).
RMstanoví podle předloženého návrhu plat paní Haně Hrabákové, ředitelce
Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun s účinností od 1. července 2014.
RM po projednání stanoví odměny ředitelům právních subjektů – pří-
spěvkových organizací města – MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2014.
RM doporučuje zastupitelstvu města zřídit pro část města Beroun-Za-
vadilka Osadní výbor Zavadilka od 1. července 2014 s počtem členů 5
a navrhuje zvolit za předsedu tohoto osadního výboru Mgr. Tomáše Ve-
verku, za 1. místopředsedu Martina Majera, za 2. místopředsedu Alenu
Káchovou, za další členy Petra Kudláčka a Libuši Berdychovou. RM do-
poručuje zastupitelstvu města schválit Statut osadních výborů zastu-
pitelstva města v předloženém znění.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit Závěrečný účet
Města Beroun za rok 2013, souhlasit s celoročním hospodařením, a to
bez výhrad, schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za
účetní období roku 2013 a účetní závěrku města Beroun za rok 2013
v předloženém znění.
RM 1) ruší své usnesení č. 569/2012, odst. 1) ze dne 10. 12. 2012 a do-
poručuje Zastupitelstvu města Beroun zrušit své usnesení č. 95/2012,
odst. 1) ze dne 17. 12. 2012 z důvodu změny kupujícího. 2) doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením kupní smlouvy
a smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek p. č. 6654 – ostatní plocha
o výměře 451 m2 v k. ú. Beroun s panem J. P. za cenu 90 200 Kč s pod-
mínkou zajištění a provozování veřejného osvětlení.
RM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod po-
zemku p.č. 2674/2 o výměře 414 m2 – ostatní plocha v k. ú. Beroun
z vlastnictví města Beroun do vlastnictví Středočeského kraje, a dopo-
ručuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením: 1) Smlouvy o nájmu na pronájem části po-
zemku p.č. 2249/1 o výměře 36 m2 – ostatní plocha v k. ú. Beroun
se společností MOTO S+P, spol. s r. o., se sídlem Praha 5, Pechlátova
25, za účelem umístění 3 vyhrazených parkovacích míst, za cenu
3 630 Kč/1 parkovací místo/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční vý-
povědní dobou. 2) Smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku
p. č. 2249/1 o výměře 24 m2 – ostatní plocha v k. ú. Beroun s panem
M. K. za účelem umístění 2 vyhrazených parkovacích míst, za cenu
3 630 Kč/1 parkovací místo/rok, a dobu neurčitou, s tříměsíční vý-
povědní dobou.
RM souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 380/11
– orná půda o výměře 12 908 m2 v k. ú. Jarov u Berouna za účelem hos-
podářské činnosti, s panem J. Š. za pachtovné ve výši 516 Kč/rok.
RM 1) nesouhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke smlouvě
č. 2508/OŽP/2009 ze dne 29. 10. 2009 mezi městem Beroun, a Krajským
úřadem Středočeského kraje na celkovou výměru 3768 m2. 2) souhlasí
s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke smlouvě č. 2508/OŽP/2009 ze dne 29.
10. 2009 mezi městem Beroun, a Krajským úřadem Středočeského kraje
na část půdního prostoru pozemku st. 350 o výměře cca 200 m2 (budovy
č. p. 30 – Jungmannova základní škola v Berouně), kde hnízdí kolonie
netopýra velkého.
RM nesouhlasí s připojením pozemku p.č. 181/2 v k. ú. Zdejcina na
místní vodovodní řad z důvodu malé kapacity vodního zdroje a z důvodu
toho, že se jedná o pozemek oddělený od původní parcely, jehož připojení
nedovoluje územní plán. Zbývající kapacita vodního zdroje je v územním
plánu určena pro část nových parcel situovaných v lokalitě určené pro
výstavbu rodinných domů.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu mezi BD Palouček, druž-
stvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun, městem Beroun, se (na straně
jedné jako „pronajímatel“) a paní A. J. (na straně druhé jako „nájemce“)
na byt v domě čp. 1709, Palouček, Beroun, za podmínek podle stanov
bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města směny pozemku p. č.
1543/73 o výměře 289 m2 – ostatní plocha v k. ú. Beroun, podle pře-
dloženého zákresu, pozemek je oplocen. 
RM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním
z účetnictví, podle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne
26. 5. 2014. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je celkem
42 334,17 Kč. RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsou-
hlasit fyzickou likvidaci majetku, demolici objektu a následného
odepsání z účetnictví podle návrhu komise pro likvidaci majetku ze
dne 26. 5. 2014. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je
3 812 178,78 Kč.

RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy darovací“ na pozemky p.č. 551/1
o výměře 3840 m2 a 2210/2 o výměře 28 m2 vše v k. ú. Beroun, v lokalitě
„Beroun – Na Cibulce“, mezi městem Beroun, jako obdarovaným a spo-
lečností Chrysberon a. s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, jako
darujícím a doporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné usne-
sení.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Be-
rounská keramika – znamení identity města“ včetně zapracování poža-
davků Regionálního operačního programu. 
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodno-
cení nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu na akci: „Dodávka a montáž 15 ks kartoték na
občanské průkazy a cestovní doklady pro oddělení správních a dopravně
správních agend MěÚ Beroun “, v předloženém znění.
RM 1) souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení na akci „Mateřské školy Beroun – Inovace
a legrace – Didaktické prvky.“ 2) souhlasí s novým zadáním veřejné za-
kázky „Mateřské školy Beroun – Inovace a legrace – Didaktické prvky“
v jednacím řízení bez uveřejnění. 3) RM souhlasí, aby písemná výzva
k jednání k veřejné zakázce „Mateřské školy Beroun – Inovace a legrace
– Didaktické prvky“ byla zadavatelem oznámena písemnou výzvou k jed-
nání v jednacím řízení bez uveřejnění 5. vybraným firmám. 4) RM jme-
nuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení
nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce
na akci „Veřejná doprava pro všechny“, souhlasí se zapracováním pod-
mínek švýcarské strany Programu švýcarsko-české spolupráce a dopo-
ručuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřej-
ného pořádku, Muzeu Českého krasu, p. o., se sídlem Husovo náměstí
87, Beroun, dne 13. 6. 2014 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro Beroun-
skou muzejní noc s místem konání v Geoparku Barrandien, Husovo ná-
městí 87, Beroun-Centrum.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřej-
ného pořádku, T. V. dne 21. 6. 2014 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro
veřejnou hudební produkci v rámci akce GRANDPRIX BEROUN 2014
s místem konání v prostorách skateparku v Berouně.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 3 000 Kč VELOREX CLUBU
BEROUN, se sídlem Zdejcina 26, Beroun, který je určený na nákup cen
pro vítěze a výdaje na zajištění akce.
RM vyhlašuje nabídku č. 5 firmy HASO COMPUTER s. r. o., se sídlem To-
vární 222, Králův Dvůr, za nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku
malého rozsahu „Nákup PC sestav a tiskáren“. RM souhlasí s uzavřením
kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Nákup PC sestav a tiskáren“ s fir-
mou HASO COMPUTER s. r. o., se sídlem Tovární 222, Králův Dvůr, v pře-
dloženém znění.
RM schvaluje Dodatek č. 1 k Obecně závazným zásadám pro poskytování
finančních příspěvků na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízko-
příjmových rodin ve městě Beroun – „Sportovní stipendia města Beroun“
v předloženém znění.
RM 1) odvolává členy letopisecké komise: Ing. Tomáše Havla, Ing. Ivana
Šlemína, Ing. Miroslava Endrleho, Mgr. Miloše Garkische, Ing. Karla Abra-
háma. 2) RM jmenuje členy letopisecké komise: Mgr. Ivana Kůse,
JUDr. Marcelu Bergerovou, Mgr. Jiřího Topinku, Mgr. Hanu Ludvíkovou,
Mgr. Ivu Šimkovou, Kamilu Benákovou.
RM bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní aktivity v roce
2013 poskytnutých z rozpočtu města a doporučuje Zastupitelstvu města
Beroun vzít tuto informaci na vědomí.
RM bere na vědomí zápis č. 2/2014 ze zasedání komise dopravy, kona-
ného dne 19. 3. 2014.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2014 ze zasedání komise dopravy, kona-
ného dne 21. 5. 2014.
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se
bude konat ve středu dne 25. června 2014 od 15.00 hod. v kongresovém
sále Best Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Beroun-Město.

Z usnesení Rady města Beroun 21. 5. 2014

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím a přidělením
dotace ve výši 200 tis. Kč z Programu regenerace MPZ na rok 2014 podle
zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory
v Programu regenerace MPR a MPZ na opravu vstupních dveří a omítek
ve vestibulu radnice Beroun.
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RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu
„Nákup služebního vozidla pro město Beroun“. Rada města jmenuje
hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek,
která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu
„Oprava elektroinstalace v pavilonu II. 1. stupně ZŠ – 1. a 2. patro –
elektrotechnické a stavební práce“. RM jmenuje hodnotící komisi a její
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci
komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Re-
konstrukce šaten 1. stupně ZŠ – přízemí – zámečnické práce“. RM jme-
nuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení
nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje výběr zhotovitele projektové dokumentace na výše uve-
denou veřejnou zakázku malého rozsahu a souhlasí s uzavřením smlouvy
o dílo s vybraným uchazečem firmou Novák&Partner, s. r. o., se sídlem
Perucká 2481/5, Praha 2 – Vinohrady.
RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků p. č.
2320/31 o výměře 387 m2– ostatní plocha, dráha; p. č. 2320/32
o výměře 346 m2 – ostatní plocha, dráha; p. č. 2320/34 o výměře
192 m2– ostatní plocha, dráha; p. č. 2320/35 o výměře 177 m2 – os-
tatní plocha, dráha; p. č. 2320/36 o výměře 59 m2 – ostatní plocha,
dráha; st. 6513 o výměře 4 m2 – zastavěná plocha a nádvoří (na po-
zemku stojí stavba bez čp/če, dopravní stavba jiného vlastníka)
a p. č. 1991/33 o výměře 20 m2 – ostatní plocha, dráha, vše v k. ú.
Beroun, za celkovou kupní cenu 602 860 Kč se Správou železniční
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město,
Dlážděná 1003/7, a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun při-
jmout obdobné usnesení.
RM nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemek p. č. 1197/4
– ostatní plocha o výměře 804 m2 v k. ú. Beroun se společností STILLETO
s. r. o., se sídlem Na Kopci 763, 272 01 Kladno.
RM souhlasí s uzavřením: 1) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu
zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun
a nájemcem paní L. Š. na dobu určitou od 15. 6. 2014 do 14. 6. 2016,
v předloženém znění. 2) Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu zvlášt-
ního určení v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun a ná-
jemcem paní J. K. na dobu určitou od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2016, v pře-
dloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením: 1) dohody o ukončení dohody o dočasném
užívání pozemku ze dne 1. 9. 1992 s SK Cembrit Beroun Závodí, se síd-
lem Beroun, na bezplatné užívání pozemku p.č. 209/2 v k. ú. Beroun ke
dni 30. 6. 2014. 2) dohody o ukončení dohody o dočasném užívání po-
zemku ze dne 31. 8. 2009 s SK Cembrit Beroun Závodí, se sídlem Beroun,
na bezplatné užívání pozemku p. č. 6408 a části pozemku p. č. 209/2
v k. ú. Beroun, ke dni 30. 6. 2014. 3)dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu
objektu a pozemku ze dne 29. 6. 2007 se spolkem Český lev – Union
Beroun, o. s., se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, s účinností
od 1. 7. 2014, kterým se z předmětu nájmu vyjímá část pozemku p.č.
209/2 v k. ú. Beroun, v předloženém znění. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat bezúplatnou vý-
půjčku části pozemků p.č. 209/2 – ostatní plocha, zeleň; p.č. 209/34 –
ostatní plocha, zeleň; p.č. 209/35 – ostatní plocha, zeleň; p.č. 209/36
– ostatní plocha, zeleň; a pozemků p. č. 209/28 – ostatní plocha, zeleň;
p. č. 209/29 – ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Beroun, na kterých je
umístěno hřiště a přístupové cesty ke hřišti a dále bezúplatnou výpůjčku
pozemků st. 6408 – zastavěná plocha a nádvoří a st. 6409 – zastavěná
plocha a nádvoří v k. ú. Beroun, na kterých se nacházejí stavby občanské
vybavenosti ve vlastnictví jiného vlastníka.
RM vyhlašuje nabídku č. 1 firmy SMP CZ, a. s., adresa Pobřežní 667/78,
Praha 8, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Havárie
– Oprava podpěr mostu u ZS – Beroun“ a souhlasí s uzavřením smlouvy
o dílo.
RM souhlasí 1) s uzavřením smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících formou přímého zadání se společností PROBO BUS a. s., se
sídlem Králův Dvůr, Pod Hájem 97, PSČ 267 01. 2) se zveřejněním in-
formace o svém rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách v pře-
pravě cestujících se společností PROBO BUS a. s., se sídlem Králův Dvůr,
Pod Hájem 97, v Úředním věstníku Evropské unie.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit Dodatek č. 3/2014
Zřizovací listiny Základní školy, Beroun – Závodí, Komenského 249, Be-
roun – Závodí, v předloženém znění.
RM souhlasí s podáním návrhu k příslušnému soudu na odvolání města
Beroun z funkce opatrovníka nesv. D. A.
RM souhlasí s podáním návrhu k příslušnému soudu na odvolání města
Beroun z funkce opatrovníka nesv. V. K.

RM souhlasí s podáním návrhu k příslušnému soudu na odvolání města
Beroun z funkce opatrovníka nesv. L. S.
RM navrhuje Zastupitelstvu města Beroun zvolit do funkce přísedících
Okresního soudu v Berouně na funkční období let 2014 až 2018 tyto
současné přísedící: Helena Foitová, Taťána Humlová, Jiřina Jílková, Marie
Lysenková, Miloslava Petráková, Ing. Josef Setnička, JUDr. Marcel Thál.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřej-
ného pořádku, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Husovo
nám. 68, Beroun-Centrum, pro akci BEROUNSKÉ HRADBY dne 20. 6.
2014 od 22.00 hod. do 23.00 hod. s místem konání u kruhového objezdu
v Havlíčkově ulici v Berouně-Centrum a dne 21. 6. 2014 od 22.00 hod.
do 23.00 hod. s místem konání na Husově náměstí v Berouně-Centrum.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských
zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného
pořádku, Jitce Kobylkové, se sídlem Kollárova 15, Plzeň-Jižní Předměstí,
pro Restauraci U Štiky, Hostímská 20, Beroun-Závodí, dne 20. 7. 2014
od 02.00 hod. do 04.00 hod.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřej-
ného pořádku, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Husovo
nám. 68, Beroun-Centrum, pro filmová představení v Letním kině Be-
roun, Na Kaplance, Beroun-Město, od 28. 6. 2014 do 31. 8. 2014 denně
od 22.00 hod. do 01.00 hod. následujícího dne.
RM bere na vědomí zápis č. 2/2014, ze zasedání Komise pro sport a spor-
tovní dotace konaného dne 14. 4. 2014. 
RM bere na vědomí zápis č. 3/2014, ze zasedání Komise pro výchovu
a vzdělávání konaného dne 14. 4. 2014. 
RM bere na vědomí zápis č. 2/2014, ze zasedání Komise pro prevenci
kriminality konaného dne 29. 4. 2014.

Na GrandPrix Beroun se sešly hvězdy světového skateboardingu. Zvítězil
domácí Maxim Habanec, druhý skončil Brazilec Luiz Neto, bronz si odvezl
Slovák Richard Tury.

Ceny vítězům předala společně s organizátorem Tomášem Vintrem
i starostka Berouna Šárka Endrlová.

Beroun se stal první letní den
Mekkou skateboardistů
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Co mají spo-
lečného Suntory
Hall v Tokyu, ope-
ra v Sydney, praž-
ské Rudolfinum a
berounský sál
České pojišťovny?

Například to, že v nich vystupují stejní
špičkoví muzikanti. V rámci nadchá-
zejícího již XXXI. ročníku Mezinárod-
ního hudebního festivalu Talichův
Beroun se totiž posluchači mohou
těšit například na koncert komorního
souboru Afflatus Quintet. Právě tato
pětice pozoruhodných muzikantů
má za sebou úspěšné koncertování
ve zmiňovaných zlatých kapličkách. 

Tradiční hosty festivalu jako je
například Jihočeská komorní filhar-

Z operních sálů Tokia a Sydney zamíří do Berouna DOPROVODNÉ AKCE
3. 9. Koncert orchestru The Tap

Tap, vystoupení studentů
a absolventů pražského
Jedličkova ústavu.
Letní kino

30. 9. Pocta Václavu Talichovi,
koncert učitelů ZUŠ
V. Talicha. 
ZUŠ V. Talicha od 17.30 

4. 10. Společný koncert místního
Smíšeného pěveckého
sboru Slavoš a pěveckého
sboru z partnerského
města Goslar. 
Svatý Jan pod Skalou

7. 10. Pietní akt u hrobu Václava
Talicha. 
Berounský hřbitov od 16.00
Vystoupí Smíšený pěvecký
sbor Slavoš

monie doplní letos i další zajímaví
a neotřelí nováčkové. Například
Orchestr Berg. Toto špičkové mladé
těleso se odlišuje od ostatních
hudebních organizací v České

republice tím, že uvádí divácky
atraktivní a inovátorské projekty,
které kladou důraz především
na  současnou hudbu a hudbu
20. století. n

PROGRAM 
7. 10. JIHOČESKÁ
KOMORNÍ FILHARMONIE

dirigent: Jan Talich 
sólisté: Jan Hudeček – fagot, Jan
Mikušek – cimbál 
Sergej Prokofjev: Symfonie č. 1 D

dur op. 25 „Klasická“ 
Jaroslav Pelikán: Koncert pro fagot,

cimbál a orchestr 
Wolfgang Amadeus Mozart: 

Symfonie D dur K 196 + 121 
Antonín Dvořák: Česká svita D dur

op. 39 

14. 10. PĚVECKÝ SBOR KOS 
sbormistr: Milan Motl 
Vokální hudba od renesance po

současnost
Jiří Pavlica: Missa Brevis

21. 10. AFFLATUS QUINTET 
Antonín Rejcha: Quintet Es dur

V. Trojan: Quintet Op. 8 (Variace
na české lidové písně)

Leoš Janáček: Three Moravian Dan-
ces (arr. Milan Munclinger)

Antonín Dvořák: Quintet op. 96
„American“ (arr. David Walter)

28. 10. JOSEF ŠPAČEK – housle,
MIROSLAV SEKERA – klavír 

Antonín Dvořák: Sonatina pro hous-
le a klavír op. 100 

Luboš Fišer: Sonáta „Ruce“ pro
housle a klavír 

Antonín Dvořák: Romance pro
housle a klavír op. 11 

Leoš Janáček: Sonáta pro housle aklavír 
Bedřich Smetana: Dua pro housle

a klavír „Z domoviny“ 

4. 11. LUBOŠ SUCHÝ – klarinet,
VILÉM VLČEK – violoncello

Petr Iljič Čajkovskij: Louskáček –
výběr 

Johannes Brahms: Sonáta pro vio-
loncello a klavír č. 1 

Petr Iljič Čajkovskij: Pezzo capric-
cioso 

Antonín Dvořák: Klid lesa 
Johannes Brahms: Sonáta pro kla-

rinet a klavír č. 2 

11. 11. ORCHESTR BERG 
Philip Glass: Company 
Peteris Vasks: Musica dolorosa  
Wojciech Kilar: Orawa  
Arvo Pärt: Fratres  
Arthur Honegger: Symfonie č. 2 

Hřebejk vzpomínal na noční jízdy do Berouna
Na neplánované noční návštěvy

Berouna zavzpomínal při osla-
vách 100. výročí berounského kina,
které je po pražské Lucerně druhým
nejstarším kinem u nás, jeden z nej-
známějších českých režisérů Jan
Hřebejk. V  úterý 27. května se
zúčastnil slavnostního večera a ná-
sledného uvedení své komedie
Pupendo.

Účastníci oslav se mohli vrátit
o sto let zpět, kdy se v kinech pro-
mítaly němé filmy. Symbolicky tak
příchozí vítala vzducholoď i Charlie
Chaplin. Na úvod večera diváci

zhlédli němou grotesku Zlaté srdéč-
ko s živým klavírním doprovodem.
Díky televiznímu archivu si návštěv-
níci připomněli dokument z beroun-
ského nádraží, ale i klip písně Jiřího
Schelingera s Karlem Šípem a Jaro-
slavem Uhlířem Jahody mražený,
který rovněž vznikal v Berouně na
Husově náměstí. Do třetice následo-
val ucelený sestřih ze seriálu Muž
na radnici a děsivá připomínka
smutné etapy berounských novodo-
bých dějin zachycujících demolici
historického centra Berouna.

Režisér Jan Hřebejk pak v krát-
ké debatě odhalil svůj vztah
k Berounu. Přiznal, že zná zejména
noční město. „Domů do Řep jezdím
vlakem. Často se mi stalo, že jsem
usnul a přejel až do Berouna. Pak
jsem se stopem vracel. Také scénář
k Pupendu vznikal nedaleko, na
Vráži,“ zavzpomínal Hřebejk, který
měl možnost se po letech na pódiu
setkat i s jedním berounským kom-

Ocenění získali současní i bývalí
zaměstnanci:
Václav Lokvenc 

Václav Bartoníček 
Danuše Hrdinová 

Josef Smolík 
František Slepička 

Jan Meszároš 
Poděkování Jaromíru Kučerovi –

bývalému řediteli kina.

parzistou, který se na několik vteřin
mihne v Pupendu.

Během večera také představi-
telé města starostka Šárka Endrlová
amístostarosta Ivan Kůs poděkovali
bývalým istávajícím zaměstnancům
kina za jejich nasazení. Šesti z nich
pak předali pamětní listy. 

Třešničkou na narozeninovém
dortu pak bylo vystoupení padesá-
tičlenného orchestru Bohemian
Symphony Orchestra Prague, který
v letním kině přednesl písně z hol-
lywoodských trháků. n

Návštěvníky
galakoncertu do

Litně odveze
autobus

Na galakoncert Pocta Jarmi-
le Novotné, který se 30. srpna
koná v Litni pod širým nebem,
bude z Berouna vypraven auto-
bus. Festivalový výbor Meziná-
rodního hudebního festivalu
Talichův Beroun totiž vloni navá-
zal spolupráci s pořadateli fes-
tivalu Jarmily Novotné v Litni.

Pro 46 osob, které se na
výzvu v Radničním listě přihlá-
sily, bude přistaven autobus
30. 8. v 17.30 před berounskou
radnici. Na místě by však měli
být s dostatečným předstihem.
Autobus bude odjíždět 30. 8.
v 17.30 od berounské radnice
a po skončení koncertu (přibliž-
ně ve 22.00) je odveze zpět do
Berouna. Tento autobus bude
označen logem Mezinárodního
hudebního festivalu Talichův
Beroun a galakoncertu.

Koncert v Litni, na kterém
vystoupí pod vedením světově
proslulého dirigenta Jiřího Bělo-
hlávka čtveřice prvotřídních pěv-
ců Martina Janková, Dagmar
Pecková, Adam Plachetka aŠtefan
Margita, je vyvrcholením tříleté
snahy obnovit povědomí o osob-
nosti této významné české pěvky-
ně, jejíž jméno vinou historických
okolností nemá doma patřičnou
rezonanci. Vstupenky lze zakoupit
v  síti Ticketstream. Základní
vstupné se pohybuje v rozmezí
od 299 do 1 999 Kč. Vstupenka
za 2990 Kč zahrnuje také CD Jar-
mily Novotné a pozvání na číši
vína s účinkujícími umělci. n
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Kulturní přehled ČERVENEC

4.

20.

každou
sobotu

PÁ,
SO

Disco party
PÁ 21.00 Restaurace Žloukovice

X. zámecká nokturna
NE 20.00 Zámek Zbiroh

Taneční večery U Štiky
SO 20.00 Restaurace U Štiky

Hudební večer v Carinu
SO 18.00 Pizzerie & Restaurace Carino

Disco laser show. Start 21.00. Hraje DJ Jelszo, support MobiShow. Také 19. 7.
ve stejný čas.

Unikátní cyklus vokálních koncertů. Letos bude věnován třem českým pěvky-
ním – T. Podleské, E. Destinnové a T. Stolzové. Více na webu města.

Duo Melody – živá hudba 4. a 18. 7.; DJ Pupík – disco 5. 7.; Mejdan – živá
hudba 11. a 25. 7.; Disco 12. 7.; DJ Jarda Petarda – disco 26. 7. 

Přijďte vyzkoušet vybrané speciality restaurace. Večer v doprovodu klavíru
a známých melodií. Rezervace na čísle 728 500 000. www.carino.cz

Hudba

6.

13.

26.

20.

Zdický dixieland
NE 16.00 náměstí J. Barranda

Jitka Vrbová a Akáty
NE 16.00 náměstí J. Barranda

Bluesberry
NE 16.00 náměstí J. Barranda

Bluegrass rande u Barranda
SO 16.00 náměstí J. Barranda

Výrazná představitelka trampské a country muziky, věnuje se ale také jazzu
a swingu. 

Skupina hraje kousky světových bluesových mistrů, i klasické lidové blues, tak
i boogie, funk a rockovější skladby. 

Přehlídka zejména berounských folkových a countrových kapel.

BeKuLe 2014

1.

4.

14.–18.

29.

červenec

8.

23.

červenec

Vystoupení Školchestru
ÚT 17.00–19.00 Geopark Barrandien

Hrátky za muzejními vrátky
PÁ 10.00–16.00 Muzeum Českého krasu

Paleontologická poradna
ÚT 10–12/13–15 Muzeum Českého krasu

Poznáváme umění, poznáváme svět
PO 10.00–16.00 Muzeum Českého krasu

Hrátky za muzejními vrátky
PÁ 10.00–16.00 Muzeum Českého krasu

Paleontologická poradna
ÚT 10–12/13–15 Muzeum Českého krasu

Zápisy do podzimních kurzů
Alternativní centrum Samaya

Taneční 2014 – výzva pro přihlášené frekventanty
TK Romany Chvátalové

Přijďte si vyzkoušet hru na kubánské perkuse. Se základními údery a rytmy
seznámí jazzový hudebník Jan Bísek. Během prázdnin opakování. 

Zkuste společně s dětmi plnit úkoly. Střílení kuší na cíl, povídání o zkamenělinách
a jejich hledání. Šikovnější si vytvoří i vlastní náramek.

Nedokážete určit vaše zkameněliny? Přineste je do muzea. Poradí vám náš
paleontolog Mgr. Štěpán Rak.

Prázdninové tvořivé dílny pro děti s doprovodem. Výtvarné, hudební i dramatické
aktivity. Více informací na muzeum-beroun.cz/poznavameumeni

Zkuste společně s dětmi plnit úkoly. Střílení kuší na cíl, povídání o zkamenělinách
a jejich hledání. Šikovnější si vytvoří i vlastní náramek.

Nedokážete určit vaše zkameněliny? Přineste je do muzea. Poradí vám náš
paleontolog Mgr. Štěpán Rak.

Zápis a rezervace míst v kurzech jógy. Pro děti nově otevíráme angličtinku pro nejmenší
a také IT kroužek pro děti 10–13 let. Pro seniory virtuální universita. www.samaya.cz

Nutné vyzvednutí karty frekventanta, kdo tak ještě neučinil, kontakt: volejte
v dop. hod. 603 908 125, e-mail: tk.chvatalova@centrum.cz (R. Chvátalová).

Ostatní akce

Volnočasová příloha
Vzáří opět vyjde pravidelná

volnočasová příloha, která
nabídne přehled berounských
organizací, oddílů a klubů, které
poskytují volnočasové aktivity. Pod-
klady pro přílohu zasílejte nejpoz-
ději  do 10. srpna na e-mail:
tm@muberoun.cz. V popisu by
měly být základní informace o čin-
nosti oddílu a kontaktní údaje.
Popis aktivity by neměl přesáhnout
1300 znaků včetně mezer. Vzhledem
k omezenému prostoru si redakce
vyhrazuje právo delší příspěvky
zkrátit.

n

Orchestr ZUŠ V. Talicha se otvírá i pro dospělé

Berounská ZUŠ si v příštím
školním roce připomene již

75. výročí své činnosti a 15. výročí
od doplnění názvu školy jménem
Václava Talicha. K těmto význač-
ným příležitostem připravilo nové
vedení školy v čele s ředitelkou
Martinou Rajtmajerovou a také ve
spolupráci s MKC Beroun zajíma-
vou novinku pro všechny bývalé
absolventy této školy.

Hlavně však pro všechny
dospělé nadšené muzikanty, hrá-
če na klasické hudební nástroje.
Od září bude Velký orchestr školy
přijímat do svých řad dospělé nad-
šence-muzikanty, kteří chtějí obo-

hatit řady orchestrálních hráčů
a zároveň vytvořit instrumentální
soubor pro celý berounský region.
Orchestr se bude scházet od září
vždy v úterý v podvečer od 18 do
19.30), občas po dohodě i v sobo-
tu dopoledne, přímo v sále ZUŠ
V. Talicha. Škola může poskytovat
dle přání členů orchestru také kaž-
dému z nich individuální konsul-
tace. Zájemci – se mohou obracet
se přímo na ředitelku ZUŠ V. Tali-
cha reditelka@zusberoun.cz nebo
na pověřeného dirigenta orche-
stru J. Šimáčka: hud.a.c.houslis-
ty@seznam.cz.

n
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Kino od 2. 7. do 19. 7. a od 21. 7. do 27. 7. nehraje. Aktuální program najdete na webu kina a na webu města. Na webu je možné se rovněž přihlásit k odběru pravidelného kulturního přehledu.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun ne-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz nRezervace elektronicky na www.tickets-online.cz nPokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

Letní kino Beroun

2.

9.

každý
pátek

23.

Procvičování kognitivních funkcí 
ST 13.30–15.00 Stacionář sv. Anežky České 

Letních dekorace
ST 14.00–15.30 Stacionář sv. Anežky České 

Šperky
ST 14.00–15.30 Stacionář sv. Anežky České 

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
PÁ 13.30–15.00 Stacionář sv. Anežky České 

Procvičování kognitivních funkcí (paměť, soustředěnost, řeč – slovní zásoba).
Také 16. a 30. 7. 

Výroba letních dekorací z mušlí.

Výroba šperků z korálků.

Každý pátek od 13.30 do 15.00 se koná posezení u šálku dobrého čaje či kávy.

Pro seniory

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle
606 639 627, kapacita je omezená.

1.

2.

30.

Fotografie Jana Picka 
ÚT Městská knihovna Beroun

Fotografie kolem nás
ST Holandský dům

Výstava Václava Šestáka
ST 17.00 Městská galerie Beroun

Výstava fotografií Jana Picka bude k vidění během července a srpna na oddělení
pro dospělé i ve vestibulu knihovny.

Vladimír Vejmelka, Petr Helbich, Stanislava Urbánková a bratři Urbánkovi. Ote-
vřeno Po–So 10–12, 13–18. Potrvá do 14. 7.
Na přelomu července a srpna začíná v Městské galerii Beroun výstava děl malíře
Podbrdska Václava Šestáka. Potrvá do 22. 8. Více na straně 20.

Výstavy

Pokračující výstavy: Svět, Objek(i)vy (Nučice do 6. 7.); Ženy a děti ve válce (MČK do 27. 7.), Jaroslav Fritch (MGB do 25. 7.), Naši motýli (MČK do
31. 8.), Stopy medvěda (MČK do 30. 9.), Tak nám zabili Ferdinanda (MČK do 28. 10.).

18

2.

1. a
2. 8.

Dívčí válka
PÁ 20.00 Letní divadlo Řevnice

Noc na Karlštejně
PÁ+SO 20.00 Nádvoří hradu Křivoklát

Hrají: Sandra Pogodová, F. R. Čech, Mojmír Maděrič, a další. Nejúspěšnější
a nejhranější divadelní hra v České republice. 

Slavný muzikál profesionálních i amatérských herců. Hrají: V. Vydra, J. Rosák,
P. Vítek, L. Olšovský.

Divadlo

den začátek název čas popis pozn.
1. ÚT
20. NE

20.00 Loft NZ 108 Kriminální thriller.
20.00 Poslední noc Monty Pythonů Představení můžete vidět pouze 20. 7. v přímém přenosu z Londýna.

den začátek název čas popis pozn.
2. ST
3. ČT
4. PÁ
5. SO
6. NE
7. PO
8. ÚT
9. ST

10. ČT
11. PÁ
12. SO
13. NE
14. PO
15. ÚT
16. ST
17. ČT
18. PÁ
19. SO
20. NE
21. PO
22. ÚT
23. ST
24. ČT
25. PÁ
26. SO
27. NE

21.30 Pulp Fiction: Historky z podsvětí USA 154 Quentin Tarantino a jeho kultovní snímek.
21.30 Gravitace USA 90 Sci-fi thriller.
21.30 Křídla Vánoc ČR 110 Příběh o síle našich přání.
21.30 Rio 2 USA 101 Animovaná komedie o papoušcích pro celou rodinu. 
21.30 Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel SWE 114 Filmová adaptace stejnojmenného románu. 
21.30 Trabantem až na konec světa ČR 90 Trabantem napříč Jižní Amerikou.
21.30 Transformers: Zánik USA 157 Akční dobrodružné sci-fi. 
21.30 Hanební pancharti USA 153 Druhá světová válka podle Quentina Tarantina.
21.30 Všechny cesty vedou do hrobu USA 116 Komedie o lásce a kovbojích. 
21.30 Rivalové USA 123 Skutečný příběh brilantních řidičů. 
21.30 Divoké historky ES 122 Zakončovací film z MFF Karlovy Vary. 
21.30 Jak vycvičit draka 2 USA 105 Animovaná dobrodružná komedie o dračích závodech. 
21.30 Něžné vlny ČR 103 Česká komedie Jiřího Vejdělka. 
21.30 Všiváci ČR 98 Příběh dvou bratrů, které rozdělila jedna žena.
21.30 Nespoutaný Django USA 165 Jamie Foxx se v roli uprchlého otroka spřáhne s lovcem lidí. 
21.30 Zejtra napořád ČR 98 Nová komedie o našich snech, životních změnách a přátelství.
21.30 Zejtra napořád ČR 98 Nová komedie o našich snech, životních změnách a přátelství.
21.30 Pojedeme k moři ČR 90 Česká komedie Jiřího Mádla.
21.30 Chraň nás od zlého USA 119 Kriminální horor o vyšetřování série nevysvětlitelných zločinů.
21.30 Chraň nás od zlého USA 119 Kriminální horor o vyšetřování série nevysvětlitelných zločinů.
21.30 Úsvit Planety opic USA 120 Nová civilizace, nové zákony a pravidla. 
21.30 Úsvit Planety opic USA 120 Nová civilizace, nové zákony a pravidla. 
21.30 Love Song USA 104 Hudební komedie od tvůrce Once. 
21.30 Love Song USA 104 Hudební komedie od tvůrce Once. 
21.30 Letadla 2: Hasiči a záchranáři USA 120 Animovaná rodinná komedie v českém znění. 
21.30 Díra u Hanušovic ČR 102 U Hanušovic dojde k nečekané události.
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biozahrady a nakonec i navštívit
památná místa v našem regionu –
hrady Točník, Karlštejn a hradiště
Tetín. Právě tam byl letošní ročník
akademie v sobotu 7. 6. poslední
přednáškou prof. Z. Kukala slav-
nostně ukončen, a to i za účasti
starostky Berouna Šárky Endrlové
a místostarosty Ivana Kůse, kteří
posluchačům Berounské akade-
mie předali diplom a knižní dar
z Nakladatelství MH. Berounská
akademie si své posluchače zcela
získala. Svědčí o tom i fakt, že se
všichni frekventanti těší na příští
ročník. n

Devět přednášek předních
odborníků přiblížilo více než

šedesáti účastníkům prvního roč-
níku Berounské akademie zajíma-
vá témata. Od výtvarného umění
po geologii, a to se zaměřením
především na berounský region.
Seznámení s tvorbou berounských
výtvarníků na loňském Salonu,
i s  díly významných výtvarníků
středních Čech, bylo vystřídáno
zajímavým vyprávěním o památ-
ných stromech Berounska a význa-
mech stromů i alejí v  dnešním
světě. Účastníci se mohli prakticky
seznámit se zásadami uspořádání

Berounská akademie má první absolventy

Upozornění
Od 1. do 12. 7. je knihovna

ZAVŘENÁ.
Od 14. 7. do 31. 8.

platí prázdninová otevírací doba. 
Oddělení pro dospělé,

studovna a čítárna
Po 8.30–18.30, St 8.30–17.00

Oddělení pro děti
Po 8.30–11.00, 12.00–17.00

Pobočka Na Sídlišti
Čt 8.30–11.30, 12.30–17.00

Kolik absolventů dokončilo
první ročník Berounské akade-
mie?

Do prvního ročníku Berounské
akademie bylo přihlášeno celkem
64 posluchačů, kteří
také ročník dokončili. 

Jak první ročník
hodnotíte a jaké jsou
ohlasy absolventů?

V  prvním ročníku
absolvovali posluchači
celkem 9 přednášek, jak
bylo plánováno. Část přednášek
byla výjezdních. První ročník hod-
notím jako velmi úspěšný. Výborná
byla spolupráce s programovou
koordinátorkou paní Marií Holeč-
kovou. Rovněž reakce posluchačů
jsou kladné.

Chystá se již další ročník.
Bude se nějak lišit od toho první-
ho?

Druhý ročník Berounské aka-
demie je již samozřejmě detailně

Studenti se zaměří na architekturu
i ochranu spotřebitele

Berounská akademie má za sebou první úspěšný ročník. Jak
jej hodnotí, jsme se zeptali Hany Ludvíkové, ředitelky
Berounské knihovny, která akademii organizuje.

připraven a nebude se organizačně
lišit od ročníku předcházejícího.
Některé přednášky budou opět
výjezdní. Obsahově bude nový roč-
ník opět pomyslně rozdělen na tři

tematické okruhy.
Jaké přednášky

posluchače například
čekají?

Zmiňované tři
okruhy se budou týkat
architektury, ochrany
spotřebitele a liturgie

a jejích symbolů.
Budou se moci přihlásit noví

zájemci?
Berounská akademie je konci-

pována jako tříletý cyklus, takže
nové zájemce, bohužel, nemůžeme
přijmout.

Kdy druhý ročník odstartu-
je?

Zahájení druhého ročníku je
naplánováno na čtvrtek 4. září
2014. n

Na Slavíčkovi se představilo
pětatřicet zpěváčků

Pátý ročník pěvecké soutěže Jung-
manka hledá Slavíčka pořádala

ZŠ Jungmannova v Berouně
ve čtvrtek 5. června. Zpěváci, jejich
rodiče, učitelé a spolužáci se sešli
v sále České pojišťovny.

Zpěváci si připravili libovolnou
píseň a museli se sami doprovodit
na hudební nástroj, nebo mít nahra-
nou melodii na CD. Zábavné odpo-
ledne zahájila skupina Broucy na
zádech, jejíž dva členové jsou absol-

venty ZŠ Jungmannova. Soutěž byla
rozdělena na dvě části. Nejprve sou-
těžili žáci 1. stupně a po přestávce
následoval 2. stupeň. Tradičně byli
vyhlášeni Slavíčci publika a Slavíčci
odborné poroty. Za 1. stupeň to byly
Helenka a Petra Nešvarovy a Justina
Trnková. 2. stupeň vyhráli Nikola
Svobodová a Stanislav Kaufman.
Na pódiu se celkem vystřídalo 35
zpěváků a všichni podali velmi dob-
ré výkony. Jindra Zemanová n

Knihovna spustila půjčovnu audioknih
Nové webové stránky spustila

v květnu berounská knihovna.
Pro čtenáře připravila i další novin-
ku: půjčování audioknih zvukových
nosičů. 

Při tvorbě nových webovek jsme
kladli důraz na jednoduchost, pře-
hlednost a zároveň jsme usilovali
o uživatelsky pohodlné prostřední,“
uvedla ředitelka knihovny Hana Ludví-
ková. Na stránkách naleznete přede-
vším informace oknihovně, službách
a činnostech jednotlivých oddělení.
Kromě toho nabízejí blog, který byl
dříve umístěn na externí webové adre-
se. Stránky poskytují rovněž aktivní
prostor pro komunikaci veřejnosti
s knihovnou. Nalezne tak zde formu-
láře jako je např. žádost oprodloužení

výpůjční doby, zadání rešerše, či
dokonce možnost navrhnout knihu
ke koupi do fondu knihovny. V rámci
již zmiňovaného blogu mohou zájemci
odpovídat na anketní otázky nebo
komentovat zveřejněné příspěvky. 

Z fondu knihovny si mohou
zájemci nově vypůjčit audioknihy
a zvukové nosiče. Výběr je široký
z klasické isoučasné domácí izahra-
niční literatury. Aktuální přehled
nabízených audioknih je k dispozici
na webu knihovny.  Kromě těchto
„knih do ucha“ si mohou zájemci

zapůjčit izvukové dokumenty avzdě-
lávací encyklopedie na CD a DVD
nosičích. n
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Volný čas
BabyClub Hrošík, www.babyclub-hrosik.cz
Plavání dětí: Od 6 měsíců do 3 let v rodinném bazéně v Berouně Na Mar-
jánce. Od 3 let do 12 let ve školním bazéně Obchodní akademie v Berouně.
Plavání neslyšících a hendikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ v bazénu
Obchodní akademie. Individuální a citlivý přístup. Nácvik a zdokonalování
plaveckých způsobů. Od 16. 6. 2014 přijímáme závazné přihlášky na
podzimní kurz, který se koná 8. 9.–14. 11. 2014. Do kurzu bude zařazen
pouze ten, kdo se včas přihlásí a zaplatí zálohu.
Aquaaerobic: Na Marjánce v úterý, středa, čtvrtek 18.00–18.45
a 19.00–19.45 max. 6 žen v bazénu. V bazénu Obchodní akademie v úterý
19.00–19.45 max. 20 žen v bazénu. Tel.: 737 348 903, e-mail:
babyclub@seznam.cz.

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem zad 
Místo konání: Viničná 456, Beroun. Tel.: 605 544 933 
Cvičení vede: Jitka Müllerová
Popis: Po úvodním zahřátí tanečními kroky, strečink a posilování izolo-
vaných svalových skupin těla, s důrazem na cviky s páteří a pánevního
dna. Vhodné pro všechny věkové kategorie a maminky po porodu. Jen
po předchozím objednání. 

Dětský klub Sokolík
Školička pro děti od 2 let. Zaměřujeme se na adaptační programy a pří-
pravu dětí pro nástup do státní MŠ. Nabízíme dopolední a celodenní
docházku. Vklidném prostředí a kolektivu stálých zaměstnanců nabízíme
dětem pestrý program bez televize, podporujeme pobyt venku a sport,
využíváme venkovní sportoviště TJ Sokol  tělocvičnu. Individuální přístup
vzhledem k malému kolektivu dětí a počtu 4 děti na jednu učitelku.
Přijďte se k nám podívat, budeme se těšit. Přijímáme také děti na prázd-
ninovou docházku a na školní rok 2014–2015. Více informací na www.det-
skyklubsokolik.cz nebo na tel.: 608 259 990 (Lenka Píšová).

Dětský koutek-Krteček, www.koutek-krtecek.cz
Sadová 731 (u SD Plzeňka), pí. P. Kozderková tel.: 605 386 101. 
Rodinná miniškolička od 1 roku (po dohodě i dříve) probíhá zápis na
školní rok 2014/15. Fungujeme celé léto – nutná rezervace. Každou
středu celodenní výuka angličtiny. Každý den probíhají jazykové kurzy
arabštiny, francouzštiny, angličtiny, němčiny a slovenštiny. Vše rodilí
mluvčí. Poslední volná místa na tábor na Lipně u jezera 5. 7.–12. 7. Dále
probíhají příměstské tábory v koutku Krteček téma z pohádky do pohádky
6–18 hodin. www.letnitaborlipno.cz, www.agentura-krtecek.cz

Family spinning Beroun, www.spin.tym.cz
V průběhu letních prázdnin zavřeno.

Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – 608 885 182,
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00. Kondičně-reha-
bilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení
pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY – BARY, velké
a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Jazyková škola Hany Vavrečkové, www.jshv.cz
Husovo náměstí 78, e-mail: skola@jshv.cz, tel.: 311 625 804. LETNÍ
KURZY: intenzivní kurzy pro dospělé i děti, opakování a upevňování gra-
matiky, konverzace s rodilým mluvčím. Dospělí prodloužený víkend (PÁ
odpoledne + SO/NE), děti PO–PÁ dopoledne. Zápisy (denně!) pro ŠKOLNÍ
ROK 2014/2015: Kurzy v Berouně, Hořovicích a Litni. Pro děti od 4 let
až po dospělé. Angličtina, němčina, francouzština, španělština, portu-
galština, italština, ruština a další. Přípravné kurzy k maturitě a ke cam-
bridgeským zkouškám: KET for Schools, PET for Schools, FCE, CAE. Kurzy
obchodní angličtiny. Konverzační kurzy angličtiny s rodilým mluvčím
od 2. třídy až po dospělé. Slevy 50 % v rámci akce „Chodí celá rodina!“.

Keramická dílna Hany Veckové Na Hrázi
Prázdninové modelování pro děti i dospělé, točení na kruhu, nebo deko-
rování již vypáleného tvaru. Příjemně strávený čas s dětmi či s přáteli.
Vše po dohodě na tel.: 777 996 782  nebo e-mail: veckova.hana@atlas.cz.

Letní zumba s Terezou
Zumba Fitness o prázdninách každou středu od půl 8 v berounském
Sokole. V případě hezkého počasí cvičíme venku na stadionu. Přijďte si
užít „open air“ zumbu! Začínáme 9. 7. Více info na www.b-fitsterezou.cz,
e-mail: tereza@b-fitsterezou.cz, FB: Zumba Beroun nebo na telefon:
777 012 285.

Městský plavecký areál Beroun
Prázdninový tip: V době od 1. 7. 2014 do 31. 8. 2014 lze využít prázdninové
klubové členství za pouhých 1600 Kč. Členství přináší neomezený vstup
do plaveckého bazénu, relaxační části, fitness, sauny, spinningu a také
výrazné slevy na solárium a masáže. Více informací na recepci Laguna
klubu. Prodloužení otevírací doby: Od 1. 7. 2014 do 31. 8. 2014 budou
atrakce a bistro otevřeny ve všední dny kromě pondělí od 10.00 hod.
Více informací na recepci areálu nebo na tel. čísle: +420 311 514 401.Sani-
tární týden: V týdnu od 1. 9. do 7. 9. 2014 bude celý objekt Městského
plaveckého areálu pro veřejnost uzavřen z důvodu sanitárního úklidu.

Open English, www.open-english.cz
Tel.: 603 118 870, facebook – Open English Beroun. JEŠTĚ MÁME 3
VOLNÁ MÍSTA! Pro děti: Letní kurz pro děti ve formě příměstského tábora
– 10 hodin anj za týden. 7.–11. 7. Cena 2950 Kč, pro účastníky našich
kurzů sleva. Pro dospělé: abyste se domluvili na dovolené, uměli si
objednat jídlo, zeptat se na cestu, věděli, co vám říkají na letišti? Příprava
na léto – Intenzitní kurz 10 hodin, individuálně pro vás na míru podle
vašeho času a tempa. Cena 500 Kč na 60 minut výuky, materiály v ceně.
Zápisy do kurzů od září již začínají! 

RC Slunečnice, www.rcslunecnice.cz
Bezručova 928, tel.: 603 141 700, 311 510 541, info@rcslunecnice.cz
English for life – letní kurz angličtiny pro dospělé (s možností hlídání
dětí) 11. 8.–15. 8.
V ranních hodinách. Hodiny AJ jsou vedeny v dynamickém duchu, simulují
přirozené anglicky mluvící prostředí a mají za cíl připravit na běžné
situace v životě. Kurz je vhodný pro studenty, dospělé i rodiče na RD.
Minimální počet účastníků ve skupině je pět, počet míst v kurzu je omezen.
Kurz vede zkušená lektorka Kateřina Boková, a stojí 800 Kč včetně mate-
riálu k výuce, hlídání 70 Kč/den. 
Příměstský tábor – poslední volná místa: Cestování časem pro děti od
6 do 10 let (30. 6.–4. 7.). Za pomoci časostroje budeme cestovat zpátky
časem a objevovat historii. 
Prázdninová „školička“ poslední volná místa: Indiánskou stezkou pro
děti od 3 do 6 let (7.–11. 7.). Vyrobíte si dešťovou hůl, lapač snů a vydáte
se cestou odvahy s náčelnicí Marcelou Červenkovou a šamankou Hankou
Pražákovou.
Včelí medvídci pro děti od 3 do 6 let (21. 7.–25. 7.) Prožijete zajímavá
dobrodružství na louce, v lese u potoka. Naučíte se krásné písničky a vyro-
bíte pěkné věcičky. Těší se na vás Lada Gürtlerová a Hanka Pražáková.
Prázdninová školka i příměstský tábor je každý všední den od 7.30 do
16.30 hodin, v prostorách RC Slunečnice, Komunitní centrum Beroun.
Cena za týdenní program je 1 750 Kč za dítě. 

Samaya, Alternativní centrum pro setkávání, www.samaya.cz
Palackého 96, Beroun, tel.: 605 583 469, 777 079 118
Zahájili jsme zápisy do nových podzimních kurzů v krásných, nových
prostorách v Hornohradební ulici.
Angličtina s Patchem pro nejmenší – Lekce anglického jazyka určené
pro děti, které se dosud nikdy anglicky neučily, nebo jen začaly (od 4 do
6 let), Cena 2 400 za 30 lekcí 
IT kroužek pro děti –Kreslení, úprava fotek, vlastní webové stránky, základy
HTML, práce s videem aj. Určeno dětem 10–13 let. Cena 1 500 Kč za 10
lekcí. Vlastní notebook výhodou! Každý pátek 16.30–18.30 
Maminky zpět do práce – Součástí cyklu je kurz práce s PC, každé Po
a Čt 8.30–10.00. Začínáme 15. 9. 
Kroky k zaměstnání pro ženy 50+ – Motivační kurz pro nezaměstnané
ženy ve věku 50+ – součástí je kurz práce na PC, každé Po a Čt 10.30–12.00.
Začínáme 15. 9. 
Virtuální Univerzita třetího věku – Umění rané renesance v Itálii – zápis
na první přednášce 2. 10. v8.00, rezervace již nyní! Cena 420 za 6 přednášek.
Sebeobrana pro ženy – každou 3. sobotu v měsíci, 15.00–18.00, ve spo-
lupráci s Krav Maga Kapap. Cena 1490 Kč za 4 setkání nebo 390 Kč jed-
notlivý seminář 
Jóga pro ženy plných tvarů – pondělí 17.30–19.00, 10 lekcí/1 300 Kč

Strollering – kočárkování, www.strollering.cz/barbora-trhlikova
Cvičení především pro maminky s dětmi kočárkového věku. Pokud byste
rády zapracovaly na své fyzičce, ale nemáte kam nebo nechcete odložit své
drobečky, pak se k nám připojte a proměňte své procházky s kočárkem ve
cvičení. Strollering je tak trochu jiná procházka. Čeká vás dynamická sportovní
chůze s kardiocviky a posilováním. Aktuální informace včetně rozvrhu
najdete na webových stránkách. E-mail: barbora.trhlikova@strollering.cz
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Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Máme poslední volná místa v Miniškoličce i Školce Školičky Kytičky. Od září
bude Školička Kytička v síti škol MŠMT, což garantuje maximální úroveň
vzdělávání. Zapisujeme do kurzu Hrátky s nemluvňátky 9–12/14 pro děti
od 9 měsíců do 1,5 roku cvičení, hraní, hudebnění ve čt v 10.40 hod, kurz
lze kombinovat s aquaerobikem pro maminky s hlídáním dětí ve čt od 9.35
hod. Letní týdenní školky mají poslední volná místa – s plaváním 7.–11. 7
a14.–18. 7, s ježděním na koni 21.–25. 7, keramická 18.–22. 8, letní plavecké
soustředění proběhne 14.–18. 7. Přihlášky na plavání dětí od narození do
6 měsíců doma průběžně. Zapisujeme do kurzů plavání dětí 9–12/14 od
6 měsíců –6 let i plavání v Akádě pro děti 4–7 let. Rodinná plavání probíhají
v týdnu od 7. 7 denně od 13, 14 a 15 h. Zapisujeme na týdenní pobyt s pla-
váním pro rodiče s dětmi na Kolínské boudě 3.–10. 8. 2014. Aquaaerobic
v út a čt s Ivou v týdnu od 7. 7. a 14. 7. Služby porodní asistentky.

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal,
malá kopaná. Boccia. Podle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobo-
tách a nedělích. (ping pong, badminton) Miniposilovna také k dispozici.
Možnost sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod.

Objednávky na telefon: 311 622 572 po 15.00 nebo na e-mail:
hriste@2zsberoun.cz.

Taneční Centrum R.A.K. Beroun
Česká 56, Beroun, tel.: 603 158 499 nebo 311 60 00 63, www.tcrak.cz,
e-mail: info@tcrak.cz
TC R.A.K. si vás dovoluje pozvat na zápis od 1. 9. do 3. 9.2014 v čase od
12.00 do 17.00 hodin. K zápisu mohou přijít všichni, kdo mají zájem
o tanec, a to již od 4 let. Horní hranice není určena. Učíme balet, show
dance, hip hop, break dance, disco a street dance a další taneční styly.

TJ Lokomotiva Beroun o.s., www.lokomotivaberoun.cz  
POZOR – ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY SPORTCENTRA – Sportcentrum tel.:
311 626 950. Najdete nás i na FACEBOOKU. Provoz o prázdninách:
změna od 7. 7.–2. 8. 2014  pondělí–pátek 14.00–20.00 hod., sobota
10.00–14.00 hod., neděle zavřeno               
recepce uzavřena, v provozu pouze – fitcentrum, umělka, badminton  v tri-
buně, plážový volejbal a umělý volejbalový kurt, hřiště /pro členy TJ/ –
původní vchod do haly, vstupné na otevřená sportoviště bude vybíráno
obsluhou v posilovně.

První letní víkend v Berouně

V šapito pod hradbami mohly děti zhlédnout loutková představení. Pivo teklo všude proudem. Návštěvníci mohli ochutnat více než patnáct
druhů z třinácti pivovárků.

Každá z vystupujících kapel tu měla své fanoušky a samozřejmě tanečníky a tanečnice.

Pivo na slavnostech ochutnali i členové
americké kapely Simeon Soul Charger,
kteří předvedli skvělou show.

Beroun první letní víkend ožil. MKC Beroun uspořádalo po roční pauze velkolepý
multižánrový festival Berounské hradby. Ohlasy návštěvníků z Berouna, ale i dalších koutů
regionu jsou velmi pozitivní. Živo bylo na Husově náměstí, pod hradbami i na Náměstí
J. Barranda.

Centrum Berouna ožilo první letní
víkend festivalem Berounské hradby.
Zahrála tu i skupina The Brownies.



Den D, kdy si celý svět připome-
nul vylodění Spojenců 6. červ-

na 1944 v Normandii, byli na místě
velkolepých oslav 70. výročí ote-
vření druhé fronty v západní Evro-
pě i Berouňáci, přesněji členové
kapely Kamarádi Staré řeky.

Vylodění se největší invazní flo-
tily, jaká kdy byla sestavena z Velké
Británie, USA, Francie, Kanady, Pol-
ska, Řecka a Holandska, se odehrá-
lo na pěti strategických plážích
Utah, Omaha, Gold, Juno a Sword.
V jednom z domů na pláži Utah, kde
v době po vylodění spojeneckých
vojsk sídlil štáb 90. pluku americké
armády generála Collinse, žijí man-
želé Vladimíra a Bernadette Fiše-
rových. Vladimír Clode Fišera je
český politolog, historik a překla-
datel, který se ale již narodil, vystu-
doval a vyrostl ve Francii. Právě

Fišerovi Kamarády staré řeky do
Normandie pozvali a připravili pro
ně pestrý a náročný program.

Oslavy byly opravdu výjimečné.
Nejen tím, že byly jubilejní, ale jak
vysvětlil Vladimír Fišera, byly
ohromné i z důvodu toho, že za dal-
ších deset let už asi nebude žít
žádný z veteránů – přímých účast-
níků tehdejších bojů a už jen málo
z pamětníků těchto slavných dnů.

Přímo na dvoře této venkovské
usedlosti jsme uspořádali odpoled-
ní koncert, na kterém se sešlo více
než čtyřicet přátel z okolních use-
dlostí a svou návštěvou nás poctil
i starosta oblasti Gérard Duvernois.
Následný koncert trampských i čes-
kých národních písní byl oslavou
přátelství a porozumění. Po chvíli
byl odpolední koncert přerušen pří-
jezdem motorizované roty spojenec-

Kamarádi staré řeky zahráli v Normandii veteránům

Za rekordní účasti se konal
v pátek 13. června v kempu

Beroun další ročník Dne bezpečí..
Jednalo se o společnou akci města
Beroun, Klubu vojenských historic-
kých vozidel a složek integrovaného
záchranného systému. Program byl
určený nejen pro děti a žáky zá-
kladních škol, ale i pro dospělé.
Všichni se mohli na místě seznámit
s každodenní náročnou prací
záchranných složek. Ukázky zásahů
předvedla Městská policie Beroun,
psovodi Policie ČR Rokycany do pro-
storu kempu přistál vrtulník Policie
ČR a společně se Zásahovou jed-
notkou Krajského ředitelství Policie

ČR Středočeského kraje provedli
ukázku zásahu. Ukázky ze své čin-
nosti prezentovali potápěči Poříč-
ního oddělení Slapy, Záchranná
služba Středočeského kraje. Účast-
níci mohli vidět, jak probíhá výcvik
psů pro postižené osoby, děti si
zase rády prohlédly policejní
VW Passat, motocykl, vůz rychlé
záchranné služby, přistavené hasič-
ské vozy a malé i větší návštěvníky
akce svezl po Berounce člun hasič-
ského záchranného sboru. Na místě
měl své stanoviště BESIP tým se
simulátorem otočení vozu, děti
měly možnost soutěžit s Autoškolou
Zavadilka na dopravním hřišti, spo-
lečně i se svými rodiči si zkusit chů-
zi s tzv. „ opileckými brýlemi“. Své
stanoviště zde měla i pojišťovna

Ministerstva vnitra ČR, která akci
podpořila také finančně, Cyklo-
point Beroun, sportovní centrum
EDEN.

Která místa považují v Berouně
za málo bezpečná a kterým se raději
vyhýbají, potom kreslili školáci do
mapy Berouna. Vzniklý seznam míst
nyní projedná Policie ČR společně
s městskou policií a technickými
službami. 

Na stanovišti Policie ČR děti
řešily předložené dopravní situace
a dozvídaly se informace o bezpeč-
ném provozu na pozemních ko-
munikacích. Svá stanoviště na
akci měly organizace Magdaléna,
o. p. s., Nízkoprahový klub 21 aDům
dětí a mládeže, kde se děti dozvě-
děly nejen něco o činnosti těchto
organizací, ale kreslily, soutěžily
a tvořily. Díky společnosti Construct
se účastníci dozvěděli ozabezpečení
vozů. Firma A – Royal představila
zejména sebeobranné prostředky
a děti si mohly zastřílet na střelnici.
Společnost Auto Masarik zase úča-
stníkům připomínala bezpečné při-
poutání dětských autosedaček či
funkci a vypínání airbagů v osob-
ních vozech. Kateřina Vicková n

Školáci vytipovali nebezpečná místa
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kých vojsk. Z vojenských vozidel
a jeepů vystoupila četa amerických
vojáků. Posléze přijel v doprovodu
svého syna Roye i veterán americké
armády Tom Ingram, který se zúčast-
nil bojů právě v oblasti Turkville.
Shodou okolností tento veterán poz-
ději pomáhal osvobodit i Plzeň. Za
naší účasti byl slavnostně dekoro-

ván válečným křížem legií. Bylo nám
ctí přispět k tomuto vyznamenání
slavnostní fanfárou. Celkem jsme
během naší návštěvy absolvovali
pět koncertů. Během naší návštěvy
jsme sice nestačili projít všechna
muzea a památníky tehdejších udá-
lostí, poznali jsme ale i život nor-
málních lidí. Josef Patera n

Novou ředitelkou Mateřské školy
Vrchlického 63 byla od července

jmenovaná Hana Hrabáková. Vminu-
losti pracovala většinou jako učitelka
v mateřských školách nebo v nezis-
kových organizacích, například vČes-
kém červeném kříži anebo vKlubíčku
Beroun. Naposledy pracovala jako

řídící učitelka MŠ v Základní škole
amateřské škole Karlštejn. Do funkce
ředitelky mateřské školy nastupuje
od 1. července. Ve své práci by chtěla
navázat na to, co se v této školce již
osvědčilo a postupně využít své zku-
šenosti a poznatky pro další činnost
v mateřince. n

MŠ Vrchlického povede H. Hrabáková

Osvojit si um řečnictví – nejstarší
starověké jazykové disciplíny –

lze mnoha způsoby. Ovšem nejdříve
se musíte naučit třem věcem – vytrva-
losti, otevřenosti novým názorům
ipoznání asebereflexi. Až pak si tepr-
ve můžete stoupnout kjezu Berounky
apo vzoru antického rétora Démost-
hena si vkládat do úst oblázky asnažit
se překřičet řeku. Možná budete řeč-
níky takové úrovně, že se doslechne-
me o vašem úderném projevu na
Agoře. Nebo byste snad raději hájili
svá stanoviska v  parlamentu? To
všechno lze. My jsme to totiž doká-
zali.

Tým studentů druhých a třetích
ročníků berounského gymnázia
se  poslední měsíc intenzivně věnoval
přípravám pro účast na celostátní
soutěži, v rámci debatního projektu
Studentská Agora. Finále X. ročníku
proběhlo 4. června v Praze. Výsledek?
Berounští gymnazisté se po studen-
tech Gymnázia v Ústí stali druhými
nejlepšími debatéry v ČR, a to i bez
aft od kamenů. Jazyky měli otlačené
spíše od témat jako dostavba Teme-
lína, protiruská intervence na Krymu
či kastrace sexuálních delikventů.
Během čtvrtroční přípravy jsem se
na vlastní kůži přesvědčila, že bojo-
vat slovy je někdy mnohem těžší, než
ohánět se zbraní či agresí. Zároveň
bych tímto článkem chtěla také měs-
to Beroun vyzvat k debatě. Teze zní:
Měl by Beroun pořádat veřejné měst-
ské debaty? Anna Kadlecová,

studentka Gymnázia Joachima
Barranda n

Gymnazisté
v debatách

vybojovali stříbro



Vmuzikálu Postřižiny, který uvedli profesionální a amatérští herci z dolního
Poberouní na náměstí J. Barranda, se na pódiu sešli J. Vitouš, K. Král,
O. Nováček., P. Vítek, P. Říha a J. Rosák.

Šedesátičlenná výprava úředníků z partnerského města Goslaru si během
své návštěvy Berouna prohlédla i zdejší budovu radnice.

Noví představitelé Programu švýcarsko-české spolupráce, ze kterého se
Berounu podařilo získat 52 milionů korun na přesun autobusového nádraží,
v červnu navštívili Beroun.

Koncert zpěváckého spolku Hlahol, který se konal v Berouně 4. června,
vyvrcholil společnou písní Čechy krásné s místním sborem Bonbon.

Vzducholoď symbolicky prolétávala Berounem 27. května, kdy se konal
slavnostní večer ke 100. výročí založení berounského kina.

Pomyslnou třešničkou na narozeninovém dortu stoletého berounského
kina byl koncert padesátičlenného orchestru Bohemian Symphony
Orchestra Prague v letním kině.
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Berounské kulturní léto odstartoval koncert Mirka Kemela a jeho kapely.
Jako speciální hosty si pozval známého herce a multiinstrumentalistu
Vladimíra Javorského.

V africkém stylu se letos nesly oslavy Dne dětí na náměstí J. Barranda.
Děti se naučily vázat šátky, nosit vodu na hlavě a pro zábavu vyrábět
krásně znějící rumba koule! Bubnovat je pak učil Zdeněk Roller.



Budoucí pedagogové hráli dětem divadlo. Stovce dětí z několika školek z Berouna zahráli studenti 4. lycea,
specializace dramatické výchovy SPgŠ Beroun divadelní představení Koráb Racek. Veselé představení zahráli
ještě dalším školkám, studentům ze SPgŠ a nakonec i 15. 5. rodičům a kamarádům. Na všech představeních
sklízeli velký úspěch a aplaus.
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V poradně lidé nejčastěji řeší dluhy

Můžete shrnout, pro koho je
především vaše poradna určena?

Pro všechny lidi, kteří potřebují
pomoc se zorientovat ve své situaci,
nebo nevědí, na koho se obrátit
a hledají kontakt na nějakou spe-
cializovanou organizaci či instituci.
Ukážeme jim, jaké mají možnosti
řešení, jaká práva a povinnosti se
jich týkají.

Jaké poradenství nabízíte?
Poskytujeme odborné sociální

poradenství v 18 oblastech. Mezi
ně patří např. dluhová problemati-
ka, bydlení, pracovní vztahy, rodina,
sociální dávky, ochrana spotřebitele

atd. V poradně nepracují právníci,
nemůžeme proto klienty zastupovat
či za ně psát nějaké dokumenty,
můžeme jim ale třeba poskytnout
a vysvětlit vzor, jak má takový doku-
ment vypadat. 

S jakými dotazy se na vás nej-
častěji  lidé obracejí? 

Obecně největší počet dotazů
souvisí s dluhy, zejména problema-
tikou exekucí. Je to ovšem i tím, že
dluhy jsou spojené s řadou dalších
oblastí. Pro bližší představu uvedu
příklad. Pokud někdo ztratí práci,
může mít potíže s hrazením svých
závazků – třeba nájemného, výživ-

O novou občanskou poradnu, která v Berouně funguje od
dubna je velký zájem. Otevřena zde byla díky dotaci, kterou
se městu na její provoz podařilo získat v rámci prevence
kriminality z Ministerstva vnitra ČR. „Naše služby jsou
v maximální míře využity,“ pochvaluje si zájem Kristýna
Krušinská, vedoucí občanské poradny REMEDIUM

ného, účtu za telefon apod. Takový
člověk pak řeší i více věcí najednou,
ale jsou to obvykle právě dluhy, kvů-
li kterým prvotně přijde. Mnoho
dotazů máme i v souvislosti s novým
občanským zákoníkem. 

Jaký je zájem?
Zájem je velký. V tuto chvíli plní-

me objednací termíny na srpen. Také
v  době pro neobjednané klienty
máme již od otevření pravidelně
plno. Jsem velmi ráda, že je služba
opravdu v maximální míře od počát-

Poradna je otevřena v pondělí
každý sudý týden, 9.00–12.00

pro neobjednané klienty,
od 13.00–16.00 pro předem

objednané.
Najdete ji v 1. patře berounské
knihovny v prostorách Klubu

důchodců na adrese 
U Kasáren 813, 266 43 Beroun.

ku využita. Měsíčně jsme schopni
přijmout okolo 16 lidí, což je dáno
kapacitou služby. S jedním klientem
pracujeme v průměru 30–45 minut.

Co konkrétně má člověk udě-
lat, pokud se rozhodne vaši
poradnu využít?

Záleží na tom, jak rychle se chce
na konzultaci dostat. Jistější je sice
se objednat a to na tel. čísle 722
654 523 nebo na e-mailu: obcan-
skaporadna@remedium.cz, ale
trvá to déle, než se člověk na kon-
zultaci dostane. Je možné přijít
i v době pro neobjednané, zde však
není zaručeno, že člověk přijde na
řadu, protože můžeme přijmout jen
tolik klientů, kolik v rámci stano-
vené provozní doby stihneme.

Je poradenství zpoplatněno?
Ne, poradenství poskytujeme

podle zákona o sociálních služ-
bách, tedy bezplatně. n

Gymnazisté
upozornili mladší

spolužáky na
hrozbu AIDS

Vposledním květnovém týdnu se
uskutečnil již 9. ročník projektu

Hrou proti AIDS. 
Realizátorem projektu je Státní

zdravotní ústav Praha, dodavatelem
město Beroun ve spolupráci
s Domem dětí amládeže. Na realizaci
projektu se podíleli vybraní studenti
Gymnázia Joachima Barranda
v Berouně, kteří jsou lektorem Stát-
ního zdravotního ústavu proškoleni
a poté své nabyté vědomosti předá-
vají formou hry a soutěží mladším
spolužákům z 9. tříd základních škol. 

Čtyřdenní soutěž pro žáky devá-
tých tříd základních škol v Berouně
je zaměřena na prevenci přenosu
viru HIV arozvoje onemocnění AIDS.
Projekt je zastřešen Ministerstvem
zdravotnictví ČR.

Cílem projektu je dát mládeži
možnost netradičním způsobem,
tedy hrou, osvojit si základní znalosti
o možnostech přenosu viru HIV,
ostatních pohlavně přenosných
infekcích, ochraně před nežádoucím
otěhotněním arizikovým chováním.
Přestože je tato problematika na
základních školách povinně probí-
rána, přesto je o tento projekt stálý
zájem. V letošním roce se projektu
zúčastnilo celkem 8 tříd 4 základních
škol.

V příštím roce je projekt pláno-
ván opět na poslední květnový
týden. n

O kurzy češtiny je mezi cizinci zájem
O kurzy češtiny pro cizince, kte-

ří žijí v Berouně a jeho okolí, je velký
zájem. Do kurzů, které od června
pořádá Poradna pro integraci, se
přihlásilo téměř 20 studentů. Nej-
více studentů pochází z vietnamské
komunity, jsou tu i studenti z Číny,
Tunisu nebo Ukrajiny. Kurzy běží
pro dvě skupiny a to vždy dvakrát
v týdnu ve večerních hodinách. Pro
výuku slouží prostory Klubu 21.

Kurzy jsou určeny cizincům, kteří
pocházejí ze zemí mimo Evropskou
unii, žijí na území ČR déle než rok
a mají alespoň základní znalost čes-
kého jazyka. Také se musí jednat
o osoby, které žijí nebo pracují ve
Středočeském kraji. 

Hlavním cílem Poradny pro
integraci je pomáhat legálně pobý-
vajícím cizincům začlenit se
a seznámit se s většinovou společ-

ností. Podporuje jejich samostat-
nost a soběstačnost, tak aby v ČR
mohli žít plnohodnotný život.
Zároveň se snaží zachovat jejich
kulturní identitu pořádáním
komunitních akcí a setkání, work-
shopů a přednášek. Cizincům
poskytuje nejvíce sociální a právní
poradenství. Více o nás a naší čin-
nosti se dovíte na webu PPI www.p-
p-i.cz. n
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Dobromysl rozšiřuje nabídku bezplatných terapií 
Obecně prospěšná společnost

Dobromysl získala na letošní rok
díky Humanitárním fondům aČeské
spořitelně finanční prostředky na
rozšíření nabídky terapií zdarma. 

Klientům se zdravotním posti-
žením nabízí týdně 7 až 10 masáží
zdarma. Od dubna nabízí zdarma
profesionálně vedenou muzikote-
rapii, která je pro mnohé úžasným

Zubní pohotovost
n 5. + 6. 7.
MUDr. Besserová Jana,
Beroun, Mládeže 1102,
tel.: 311 625 765

n 12. + 13. 7.
MUDr. Davidová Petra,
Beroun, Medicentrum,
tel.: 775 595 704

n 19. + 20. 7.
MUDr. Cathaml Jiří,
Drozdov 29, 
tel.: 605 420 898

n 26. + 27. 7.
MUDr. Burka Jiří,
Chyňava 49,
tel.: 311 691 131

Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Jubilea
n Vladimír Bartoníček oslaví
v července krásné
85. narozeniny. Pevné zdraví
do dalších let a osobní
pohodu mu přeje celá rodina.
n Pan František Honzík oslaví
první prázdninový měsíc
93. narozeniny. Klub
důchodců přeje svému
členovi spokojenost a zdraví.
My se s gratulací oběma
pánům přidáváme.

Senioři si z besed odnesli
bezpečnostní řetízky

Na konci května se v Klubu
důchodců uskutečnily dvě

besedy pro seniory na téma bez-
pečného chování doma, zabez-
pečení obydlí a bezpečného
chování venku. Akci připravilo
město Beroun ve spolupráci
s Policií ČR, Městskou policií
Beroun a železářstvím Benda
v Berouně.

Každé z besed se zúčastnilo
bezmála 70 účastníků, kteří se
dozvěděli i prostřednictvím kon-
krétních případů, jakého chová-
ní se vyvarovat a jak předcházet
krádežím, vloupání či přepade-
ním. Každý ze zúčastněných si
z besedy kromě nabytých vědo-
mostí odnesl drobný dárek
a sedm vylosovaných také bez-
pečnostní řetízky na dveře,
jejichž instalaci zabezpečí pan
Havlíček z výše uvedeného žele-
zářství Břenda. Další z preven-
tivních akcí pro seniory je
plánována na podzim k Týdnu
seniorů. n

Starostka přivítala dvoje
dvojčátka

zážitkem. Jiní se zase nejvíc těší,
až za nimi přijde pes Falco se svou
canisterapeutkou a budou si s ním
hrát a hladit ho. Od září pak budou
klienti každou středu jezdit do
Lochovic na hippoterapii. „O jízdu
na koních a péči o ně byl mezi naši-
mi klienty velký zájem a my jsme
moc rádi, že i toto přání se nám
díky grantům podařilo splnit,“
pochvaluje si Dominika Šimonov-

ská a dodává, že i nadále chce
Dobromysl rozšiřovat nabídku
aktivit a terapií, které klienty roz-
víjejí a přinášejí jim radost. „Rádi
u nás přivítáme i další děti
a dospělé se zdravotním postiže-
ním, kteří se k nám mohou kdy-
koliv přijít podívat a vybrat si
z nabízených aktivit,“ doplnila.
Více informací najdete na
www.dobromysl.org. n

Prázdninový
provoz

v berounských
mateřinkách

MŠ Vančurova
otevřeno 14. 7.–25. 7.;
zavřeno 30. 6.–11. 7.; 28. 7.–22. 8.
2. ZŠ a MŠ Preislerova
otevřeno 14. 7.–25. 7.;
zavřeno 30. 6.–11. 7.; 28. 7.–22. 8.
MŠ Drašarova
otevřeno 11. 8.–22. 8.;
zavřeno 30. 6.–8. 8.
MŠ Homolka
otevřeno 30. 6.–11. 7.;
zavřeno 14. 7.–22. 8.
MŠ Tovární otevřeno 28. 7.–8. 8.;
zavřeno 30. 6.–25. 7.; 11. 8.–22. 8.
MŠ Vrchlickéhootevřeno 28. 7.–8. 8.;
zavřeno 30. 6.–25. 7.; 11. 8.–22. 8.

Čtrnáct nových občánků města
přivítala v  úterý 3. června

berounská starostka Šárka Endr-
lová. Pozvání na letošní již čtvrtý
obřad přijalo sedm děvčátek a osm
chlapců. Poprvé se obřadu zúča-
stnila dvoje dvojčátka najednou. 

Novými občánky Berouna se
stali: Monika Vlčková, Marek Vlček,
Nina Radošovská, Jakub Radošov-
ský, Tomáš Kerl, Timea Loužecká,
Miroslav Chrobak, Kristina Pavlo-
vičová, Thomas Hroník, Filip Navrá-
til, Kateřina Altmanová, Jakub Paur,
Dominika Kodadová, Viktorie Vág-

nerová. Další obřad se uskuteční
až po prázdninové pauze, a to v úte-
rý 9. září.

Rodiče na památku dostanou
pro své potomky pamětní minci
a knihu. Mohou si také objednat
fotografování v  kolébce. Chybět
nebude ani krátké vystoupení dětí
z berounské mateřinky.

Rodiče, kteří se mají zúčastnit
dalšího Vítání občánků, se mohou
hlásit na telefon: 311 654 151 či
152. E-mail: evidence@muberoun.cz.

n
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Jezdci si sáhnou na dno svých sil
Mistrovství ČR ve 24 hod MTB

se letos v červenci uskuteční
v Berouně. Až na dno svých sil si
budou muset sáhnout účastníci již
sedmého ročníku Berounské 24
hodinovky MTB. Závod, který pořá-
dá hobby team More Than Bikers,
se uskuteční 26. až 27. července jako
Mistrovství České republiky. V tomto
roce se Berounská 24hodinovka
MTB navíc stává součástí DEMA čes-
koslovenského seriálu 24 hodin
MTB! 

Zázemí najdou závodníci v Kem-
pu Beroun v ulici Na Hrázi, kam se
účastníci začnou sjíždět již v pátek
25. července. Prezentace je naplá-
novaná na sobotu od 8 do 10.30,
startovat se bude v pravé poledne.
Letos nově mírně upravená trasa
povede krásnými scenériemi okolí
Berouna. Zahrnuje strmé výjezdy
i sjezdy, divácky atraktivní přejezd
lávky přes Berounku a dvoukilome-
trový single track vzávěrečné pasáži

Na tři stovky dětí se za krásného
slunečného počasí zúčastnily

letošního ročníku Berounského
Cyklíska. V  kempu u řeky Be-
rounky bylo v neděli 15. června
opravdu živo. Závodit přišly nejen
děti z Berouna a okolí, své zastou-
pení tu měl například i Rakovník,
Říčany nebo Praha. Nejmenším
účastníkům nebyly ještě ani tři
roky a už se pustily do závodů na
odrážedlech. Závodilo se i na kolo-
běžkách, nejvíce kategorií ale měly
tradiční závody na kole. Organizá-
toři děkují všem za účast a za úžas-
nou atmosféru. Těšíme se zase za
rok na Berounském Cyklískovi
2015.

Krátce
Berounští tanečníci jsou
v České knize rekordů
Členové berounské taneční
skupiny Dancing Crackers se
společně s dalšími třemi
stovkami tanečníků zapsali
do České knihy rekordů.
Rekord padl v rámci akce
E-motion 2014, která se
uskutečnila 18. 5.
v Benešově. Celkem 342
tanečníků ze skupin Dancing
Crackers, které fungují
v několika městech ČR,
předvedlo společnou
choreografii na téma Tancuj
a nedrob. Kromě
Berounských zde byli
i tanečníci z Tábora, Kladna,
Vlašimi, Prahy, Příbrami
a dalších. V České knize
rekordů je tento počin
zapsán jako: „Nejvíce
tanečníků zaregistrovaných
pod jednou taneční skupinou
na jednom místě tancující
společnou choreografii ve
stylu street dance“.

okruhu. Během závodu bude při-
praven bohatý doprovodný pro-

gram! Více informací najdete na
www.berounska24h.cz n

Na Cyklískovi panovala
skvělá nálada Odrážedlo dívky do 3 let

Michala Novotná 
Kateřina Uhrová 
Eliška Rambousková 

Odrážedlo kluci do 3 let 
Jakub Ryska 
Adam Krásný 
Vojtěch Krejsa 

Koloběžky dívky do 6 let 
Kateřina Slánská 
Nela Bartáková 

Koloběžky kluci do 6 let 
Honzík Smutný 
Kryštof Robin Širer 
Filip Staš 

Koloběžky dívky 
Adéla Bartáková 
Anežka Pošmurná
Natália Kujanová 

Koloběžky kluci 7–9 let
Jan Vinš
Vojta Čadek
Matouš Heroudek 

Kolo dívky 4–5 let 
Rozárka Čadková 
Bára Šedivcová 
Rozárka Kolaříková  

Kolo kluci 4–5 let 
Vojta Sudík 
Adam Hrouda 
Jakub Gardlík 

Kolo dívky 6–7 let 
Lucie Štefánková 
Lucinka Juppová 
Adélka Jakubův 

Kolo kluci 6–7 let 
Matouš Synek
Jakub Němec 
Josef Šebek

Kolo dívky 8–10 let 
Aneta Smetanová 
Hanka Vlhová 
Adéla Bartáková 

Kolo kluci 8–10 
Thomas Majer 

Jan Němec 
Adam Beneš 

Kolo dívky 11–13 let  
Lenka Velká 
Karolína Havelková 
Natálie Kalinová  

Kolo kluci 11–13 let
David Mitteelbach 
Michal Smetana 
Pavel Novotný

24minutovka 
Thomas Majer 
Jan Němec 
Michal Smetana 



Krátce
nV neděli 22. 6. přivítal atletic-
ký stadion TJ Lokomotivy
Beroun poprvé i dospělé závod-
níky. Na novém oválu se usku-
tečnilo 2. kolo Krajského
přeboru družstev mužů Středo-
českého kraje. Závodilo se
v běhu na 200, 400, 1500
a 3000 m, dále ve skoku o tyči,
skoku dalekém i vysokém,
vhodu kladivem, oštěpem adis-
kem a ve vrhu koulí. Závody
zakončila štafeta na 4 x 400 m.
n Finanční příspěvek ve výši
2000 korun poskytlo město
Beroun Františku Bulavovi na
účast v závodech v terénním tri-
atlonu. Bulava se loni umístil
2. v anketě O nejúspěšnějšího
sportovce Berounska. Mezi jeho
největší úspěchy patří vítězství
v celkovém hodnocení Českého
poháru Xterra či 4. místo na
Mistrovství světa v Maui. Příspě-
vek ve výši 5000 korun od měs-
ta obdržela i handicapovaná
plavkyně Jana Berušková. Ta se
v srpnu zúčastní Mistrovství
Evropy handicapovaných plav-
ců v holandském Eindhovenu.
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Pohár města putuje do Hýskova
Již šestý ročník turnaje v hokejbale

pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ, který se
na in-line ploše berounského zim-
ního stadionu konal 10. června, zná
své vítěze. Pohár města Berouna
tentokrát získala ZŠ Hýskov! Město
Beroun poskytlo na turnaj finanční
příspěvek ve výši 4000 korun.

Turnaje se zúčastnilo celkem
šest družstev. Do boje vyslaly své
týmy všechny základní školy
z Berouna, Hýskova a jeden tým
sestavili i pořadatelé. Povedenou
akci, podpořenou celou řadou fany-
nek z řad spolužaček hráčů jednot-
livých týmů, moderoval oblíbený
moderátor Olda Burda, pro všechny
zúčastněné bylo připraveno bohaté
občerstvení a všichni si celé dopo-
ledne, během kterého utekli z tro-
pických veder do příjemného klima
berounského zimního stadionu,
náramně užili.

Po odehrání všech patnácti
duelů bylo jasné, že z výhry v celém
turnaji se bude radovat ZŠ Hýskov,
která vyhrála všechna utkání. Dru-
hé místo obsadili Berounští Medvě-
di, v těsném závěsu za nimi skončili
hráči ze 3. ZŠ v Berouně. Následo-
valy celky ZŠ Beroun Závodí, ZŠ
Jungmannova a 2. ZŠ Beroun.

Ludvík stříbrný na Českém poháru
Kompletní česká plavecká špič-

ka doplněná o závodníky
z Německa, Rakouska, Maďarska,
Gruzie, Slovenska se sjela na
4. kolo Českého poháru v plavání
pro rok 2014. Závody se uskuteč-
nily ve venkovním bazénu v Podolí
v rámci již 44. ročníku Arena Cupu
– Praha. Šlo o jednu z posledních
možností plnění limitů jak na
domácí šampionáty, tak především
na ME dospělých či juniorů, či svě-
tové OH mládeže. Z daleké Jiho-
africké republiky přiletěl i bronzo-
vý medailista z MS v Barceloně na
50 m prsa Giulio Zorzi. Výzvu zazá-
vodit si po boku těch nejzvučněj-
ších tuzemských jmen a hostujících
soupeřů ze zahraničí přijalo i osm

dorosteneckých plavců Lokomotivy
Beroun pod vedením trenérky
Simony Pokorné ve složení Helena
Doanová, Tereza Nováková, Jakub
Bláha, Tomáš Ludvík, Jozef Onder-
ka, Marek Štulík, Vojtěch Tomášek
a Filip Zeman. Nejmladšímu členu
berounské výpravy patnáctiletému
Tomášovi Ludvíkovi se podařilo tři-
krát vtěsnat do elitní desítky.
Ovšem jeden z největších úspěchů
v Tomášově zatím krátké kariéře
a zároveň jeden z největších úspě-
chů v Českém poháru pro beroun-
ské plavání přišel v závodě na
200 m znak, kde se dokázal zařadit
mezi dva nejlepší české znakaře
současnosti a obsadil fantastické
druhé místo! n

Poháry a ceny vítězům předali
představitelé hokejového klubu
pánové Viktor Burkert ml. a Petr Tři-
necký spolu s místostarostou
Berouna Patrikem Brodanem. „Celá
akce se povedla, jsme rádi, že jsme
ji opět po roce mohli uspořádat a že
se opět zúčastnilo šest celků. Věří-

me, že se třeba někdo z kluků roz-
hodne zkusit i hokej na ledě," zhod-
notil turnaj člen výboru hokejového
klubu Viktor Burkert ml. Turnaj se
hraje pravidelně od roku 2008
s  jedinou přestávkou v  loňském
roce, kdy jeho uspořádání narušily
ničivé povodně. n

Borci poběží
kolem kapličky

Od kaple Panny Marie Bolestné
poběží v  neděli 6. července

účastníci Třístudánkového mara-
tonu a Třístudánkové Desítky. Již
třetí ročník tohoto oblíbeného
závodu doplní vložený závod
v  běhu do vrchu na sjezdovce
Vrbská, který je určen pro kategorie
žactva do 15 let. Přihlášky na závod
je možné zaslat elektronicky. Podat
je lze i v místě startu a cíle u kap-
ličky, a to od 8.30 do 9.30 hodin.
Start maratonu a „desítky“ je
naplánován na 10.00. 

Závodníky čekají lesní zpevně-
né cesty, kopcovitý terén na hřebe-
nech nad Berounem. V případě
maratonu se běží osm pětikilome-
trových okruhů, desítka bude mít
dva pětikilometrové okruhy.

V 11.50 startuje vložený závod
žactva po travnatém svahu dlou-
hém asi 130 metrů. Startovné na
maraton činí 250 Kč, na desítku
100 Kč, žactvo startuje zdarma.
V každé kategorii čekají na první
tři závodníky diplomy a medaile,
v  kategoriích dospělých bude
1. až 3. místo ohodnoceno i finanč-
ní odměnou. n

KONTAKTY 
Miroslav Vostrý, tel.: 733 575 313,

e-mail: miroslavvostry@email.cz     
Jaroslav Prouza, tel.: 311 610 823

po 19. hodině

Pořadové číslo 34 měl letošní
ročník Atletické všestrannosti

nejmladšího žactva, kterého se
zúčastnily na dvě stovky školáků
z Berounska. Soutěž se uskuteč-
nila na zrekonstruovaném stadio-
nu Lokomotivy Beroun. Počasí

nadmíru přálo. Každou školu
reprezentovalo 10 žáků (5 holek
a 5 kluků). Z každého ročníku
vždy ten nejlepší. Všech 200
závodníků se snažilo přinést
družstvu co nejvíce bodů. Nej-
úspěšnější byli žáci Jungmannovy

ZŠ Beroun, kteří zvítězili o 7 bodů
před naším A družstvem ZŠ Wag-
nerovo náměstí. Bronz si odvezlo
družstvo školy ze Žebráku. Nejví-
ce bodů jako jednotlivec získal
žák 3. třídy Bruno Ulbert z JZŠ
Beroun – 50. n

Atletickou všestrannost vyhrála Jungmanka

Návštěvníci Berouna si mohou
nyní nově zdarma stáhnout

mobilní aplikaci průvodce Berou-
nem. Pod názvem DARUMA go –
Beroun je umístěna v Google Play
i App Store v češtině, angličtině
i němčině. Aplikace obsahuje zají-
mavosti města včetně GPS navigace

k nim. Stačí se nechat
vést GPS navigací ke
zvolenému cíli a po-
slouchat. Aplikace je
nedílnou součástí projektu aktua-
lizace a modernizace zvukových
informačních nosičů od společnosti
Daruma. n

Turistický průvodce Berounem v mobilu
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Na přelomu července a srpna
začne v Městské galerii Beroun

výstava děl malířw Podbrdska Vác-
lava Šestáka.

Narodil se 22. srpna 1953 v Tepli-
cích, ale od dětství vyrůstal v neda-
lekých Zdicích. Od roku 2001 žije
v Hořovicích. Maloval už jako malý
kluk, jako mladý muž pak maloval
oleje. Z  jeho mladého období se
zachovalo několik pláten například
s námětem Karlštejna, Průhonic,
pohledů do zdejší krajiny. Důvěrně
zná Podbrdsko, dojmy z této nádher-

Galerie představí malíře Podbrdska 

Prázdniny jsou tu a s nimi i naše
tipy na prázdninové víkendy

do okolí. Nabízíme jízdu Pod-
brdským motoráčkem, partii s nej-
většími šachovými figurkami na
světě, dobrou muziku a pro
nejmenší Hrátky za muzejními
vrátky.
PODBRDSKÝ MOTORÁČEK

Historickým motoráčkem se
můžete každou neděli až do 14. září
vydat z Karlštejna na Příbramsko.
Motoráček jede po  trati zvané
Leteňka přes Liteň, Všeradice,
Lochovice a odtud dále po Rakov-
nicko-protivínské dráze přes Jince
až do Příbrami, kde můžete strávit
příjemné odpoledne prohlídkou
Hornického muzeu či Muzea III.
odboje Konfederace politických

Tipy na prázdniny: Největší šachy i historický motorák
vězňů nebo Galerie Františka Drti-
kola. Odpoledne vás motoráček
odveze po  stejné trase zpět až
do Karlštejna.
ŠACHOVÁ PARTIE

Karlštejnsko se i letos proměnilo
vrozehranou šachovou partii. Vyzved-
něte si na některém z míst, jejichž
seznam najdete na www.karlstejn-
skesachy.cz, hrací kartu s mapkou,
kde se na tři desítky figur nacházejí.
V jejich blízkosti pak najdete místa,
kde až do konce září můžete sbírat
razítka a vyhrát jednu z cen. Veřejné
losování proběhne na Slavnostech
ořechů a vína dne 5. 10. 2014 v Oře-
chu. Jde onejvětší anejtěžší šachy na
světě! Každá figura měří 2,24 až 2,91
metru a váží cca 1,5 tuny.

né části české země nosil v sobě mno-
ho let. Až ale v roce 2006, po téměř
dvacetileté přestávce, kdy pracoval
například jako signalista na dráze,
opravář jízdních kol, restaurátor
nábytku, obchodní zástupce, opět
nesměle sáhl po štětci.V prosinci
2006 totiž onemocněl a jeho tělo
i duše našly způsob úniku z nemoci
právě v malování.

Plný návrat k paletě a barvám
v roce 2007 byl stejný jako v dobách,
kdy začal pracovat na svých prvních
obrazech. Nejprve maloval na čtvrtky
temperou, pak na sololit apostupně
přešel k  olejomalbě na plátno.
Během obnovené tvorby si vytvořil
zvláštní techniku – suchá křída na
mokrém šepsu, např. obrazy snázvy
U přístavu, Na cestě k  přístavu,
Maják, V lukách. Obrazy si také sám

Vernisáž se uskuteční
30. 7. v 17.00 hodin.

Výstava potrvá do 22. 8.

originálním způsobem rámuje,
někdy i s přesahem malby na rám.
Od té doby absolvoval již téměř 30
výstav, nejvíce na Podbrdsku, ale také
v Plzni, Dobříši, Berouně, Rokyca-
nech a Vídni.

Velikými vzory a inspirací pro
tvorbu Václava Šestáka jsou malíři
takových zvučných jmen jako napří-
klad Jakub Schikaneder, Julius
Mařák, Antonín Chittussi, Antonín
Slavíček či francouzský impresionis-
ta Claude Oscar Monet.

„Šestákovy obrazy mají jednu
důležitou vlastnost. Jsou takřka
každému bez rozdílu sdílné, ač se
přitom nikterak urputně nedrží
reality. A i když se některé z nich
mohou zdát i trochu zachmuřené,
přesto z nich pronikavě vyzařuje
láska. Láska ke kraji kolem Brd,
k jeho, přírodě, pověstem, lidským
sídlům i bližním,“ řekl o tvorbě
Václava Šestáka RNDr. Martin
Lang. n

ČESKÉ HRADY.CZ
Již 10. ročník hudebního festi-

valu, který se během léta koná na
významných českých a moravských

Navštívit nyní výstavy v Městské
galerii Beroun bude pro obča-

ny inávštěvníky Berouna opozná-
ní snazší. Galerie totiž rozšířila od
1. července otevírací dobu. Nově
tak bude v pracovní dny otevřena
o hodinu déle, otevírací doba se
rozšíří i o sobotní odpoledne
anedělní dopoledne (viz tabulka).
„Hlavní důvod byl, aby lidé stihli
navštívit galerii ipo pracovní době
a měli větší možnosti během pro-
hlédnout si naše výstavy i během
víkendů,“ uvedla ředitelka MKC
Beroun Kateřina Masopustová
s tím, že jediným zavíracím dnem
nadále zůstává pondělí. n

Galerie bude
otevřena déle

Po – zavřeno
Út–Pá 10.00–12.00, 12.30–17.00
So – 10.00–12.00, 12.30–15.00

Ne – 10.00–13.00

Fotografie kolem nás je název výsta-
vy, která bude zahájena vHoland-

ském domě 2. července. Snímky
autorů Vladimíra Vejmelky, Petra Hel-
bicha, Stanislavy Urbánkové abratří
Urbánkových budete moci zhlédnout
až do poloviny července. Otevřeno je
od pondělí do soboty, vždy od 10 do
12 a od 13 do 18 hodin.

Vsrpnu bude následovat výstava
volného výtvarného sdružení
MaToJ@. Vprostorách Holandského
domu se uskuteční ve dnech 4. 8. až
22. 8. 2014. n

Fotografie
vystřídají Andělé

a démoni

HRÁTKY ZA MUZEJNÍMI VRÁTKY
Na léto připravilo berounské

Muzeum Českého krasu mnoho zají-
mavých akcí. V týdnu od 14. červen-
ce se zde budou konat výtvarné
dílny. Dvakrát se v červenci usku-
teční i Hrátky za muzejními vrátky,
a to 3. a23. července. Rodiče mohou

historických památkách, bude tra-
dičně zahájen na Točníku. Ve dnech
11. a 12. července se tam vystřídají
špičkové kapely domácí hudební
scény. Na dvou pódiích se vám před-
staví například Sto zvířat, Horkýže
slíže, Abraxas, Tomáš Klus, Miro
Žbirka, Divokej Bill, Monkey Busi-
ness, Wanastowi vjecy, Adam Mišík,
Vypsaná fixa, Visací zámek, Xindl X
a další. Prohlídka hradů Točník
aŽebrák je pro návštěvníky festivalu
zdarma. Festival následně pokračuje
na Švihově, Kunětické hoře, Rožm-
berku nad Vltavou, Veveří, Hradci
nad Moravicí, Bezdězu a Bouzově. 

s dětmi plnit rozličné úkoly: střílet
kuší na cíl, povídat si o zkameněli-
nách. Děti si vytvoří i vlastní nára-
mek. n


